
                                                                                                                                                                                                                          

 

 

1 
 

PASKOLOS SUTARTIS NR. XXXX                             
 

Vilnius 
 

Šią paskolos sutartį (toliau – Paskolos sutartis) sudaro šios šalys: 

I.PASKOLOS DAVĖJAS  

Pavadinimas   Uždaroji akcinė bendrovė „INVESTICIJŲ IR VERSLO 
GARANTIJOS“ (toliau – INVEGA, Paskolos davėjas) 

Juridinio asmens kodas   110084026 

 Adresas   Konstitucijos pr. 7, 09308 Vilnius 

Atstovas (pareigos, vardas ir pavardė)   Produktų administravimo departamento direktorius Laimis Kindurys 
/Sutarčių administravimo skyriaus vadovas Mantas Maslianikas 

Atstovavimo pagrindas   Veikiantis pagal Paskolos davėjo valdybos 2024 m. balandžio 18 d. 
sprendimą Nr. 019  

El. pašto adresas   info@invega.lt 

Telefono Nr.   +370 5 210 7510 

Interneto svetainės adresas   http://www.invega.lt 

II. PASKOLOS GAVĖJAS  

Pavadinimas  UAB „XXXX“ 

Kodas juridinių asmenų registre XXX 

PVM mokėtojo kodas XXX 

Adresas   XXXX 

Atstovas (pareigos, vardas ir pavardė)   Direktorius XXXX 

Atstovavimo pagrindas   Įstatai 

El. pašto adresas   XXXX 

Telefono Nr.   +370 6XXXXXX 

(toliau kiekvienas atskirai – Šalis, o abu kartu – Šalys). 
 

Paskolos sutartį sudaro Specialiosios ir Bendrosios sąlygos, ir jei nurodyta, kiti priedai prie Paskolos 
sutarties, kurie Šalių pasirašomi kartu su šiomis Specialiosiomis sąlygomis, su visais pakeitimais ir 
papildymais.  
 

Visos šiose Specialiosiose sąlygose vartojamos iš didžiosios raidės rašomos sąvokos turi 
Bendrosiose sąlygose apibrėžtą reikšmę bei yra atitinkamai aiškinamos, jeigu kontekstas akivaizdžiai 
nereikalauja kitaip. Esant prieštaravimų ar neatitikimui tarp Specialiųjų sąlygų ir Bendrųjų sąlygų, taikomos 
Specialiosios sąlygos. 
 

 SPECIALIOSIOS SĄLYGOS 

Pagrindinės Paskolos gavėjui suteikiamos Paskolos sąlygos: 

1. Paskolos suteikimui ir 

naudojimui taikomi teisės 

aktai  

Paskola suteikta vadovaujantis:1.1. Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu (toliau – CK), įskaitant, bet neapsiribojant CK 6.870-6.877 str. 

nuostatomis; 

1.2. Schema – skatinamosios finansinės priemonės „AEI paskolos 

juridiniams asmenims“ schema, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1-390 

„Didinti atsinaujinančių energijos išteklių dalį, užtikrinant atsinaujinančių 

išteklių integraciją į elektros tinklus“ veiklos Nr. 11 „Privačių ir viešųjų 

juridinių asmenų investicijos į elektros energijos iš AEI gamybos įrenginius“ 

valstybės pagalbos teikimo schemos patvirtinimo”  (su vėlesniais 

pakeitimais).  

mailto:info@invega.lt
http://www.invega.lt/
mailto:gintas@agrochemija.lt


                                                                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

1.3. Aprašymu – skatinamosios finansinės priemonės „AEI paskolos 

juridiniams asmenims“, finansuojamos Invega fondo lėšomis (toliau – 

Priemonė) aprašymu, patvirtintu UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 

generalinio direktoriaus 2024 m. kovo  27 d. įsakymu Nr. B-57 (su 

vėlesniais pakeitimais). 

2. Paskolos suma ir valiuta  XXXX,00 EUR (suma žodžiais eurų, 00 ct) 

3. Paskolos gavėjo nuosavas 

įnašas ir (ar) kiti finansavimo 

šaltiniai 

 

3.1.  Privataus finansavimo dalis turi būti  ne mažesnė kaip XXXX,00 EUR 

(suma žodžiais eurų, 00 ct) ir ne mažiau kaip XXX procentų Projekto 

tinkamų išlaidų, skaičiuojant be PVM (išskyrus tuos atvejus kai Paskolos 

gavėjas yra ne PVM mokėtojas). Iš jų ne mažiau kaip 10 proc. Projekto 

Tinkamų finansuoti išlaidų turi sudaryti nuosavos paties Paskolos gavėjo 

lėšos. 

3.2. Paskolos gavėjas privalo su kiekvienu Paskolos išmokėjimo 

prašymu/iki pirmos Paskolos dalies suteikimo pateikti Paskolos 

davėjui priimtinos formos dokumentus, patvirtinančius, kad Privataus 

finansuotojo ir Paskolos gavėjo nuosavų lėšų dalis sudaro ne mažiau nei 

3.1 punkte nurodytų Paskolos lėšomis tinkamų finansuoti Projekto išlaidų 

sumos be PVM (išskyrus atvejus, kai Paskolos gavėjas ne PVM 

mokėtojas). 

 

4. Paskolos išmokėjimo 

terminas 

4.1. Paskola gali būti išmokama ne vėliau kaip per XX (skaičius žodžiais) 

mėnesių nuo Paskolos sutarties pasirašymo dienos.  

4.2. Pateiktas Mokėjimo prašymas gali būti vykdomas tik tuo atveju, kai 

visos Paskolos sutartimi numatytos sąlygos yra įvykdytos. 

5. Paskolos paskirtis, 

finansuojamas Projektas 

5.1. Paskola skiriama Paskolos gavėjo atsinaujinančių išteklių energetikos 

projekto _________, esančiame _________, unikalus Nr. ________(toliau 

– Projektas) įgyvendinimui. Paskolos gavėjas gautą Paskolą gali naudoti 

tik pripažintoms tinkamomis Projekto išlaidoms finansuoti.  

5.2. Suteikiama tikslinė Paskola. Paskola suteikiama tik Paskolos gavėjo 

Projektui finansuoti. 

5.3. Už tinkamą Paskolos panaudojimą pagal Paskolos sutarties 

Specialiųjų sąlygų 5.1 punkte nurodytą Paskolos paskirtį atsakingas 

Paskolos gavėjas. 

5.4. Atsiskaitymai Paskolos lėšomis vykdomi tik mokėjimo pavedimais.  

6. Palūkanų rūšis ir norma 

6.1. Už suteiktą ir negrąžintą paskolą Paskolos gavėjas Paskolos davėjui 

moka Kintamas palūkanas.  

Taikomos Kintamos palūkanos: XX proc.   

6.2. Metinė Kintamų palūkanų norma susideda iš: Kintamos  dalies - 6 

mėnesių EURIBOR, kuris Paskolos sutarties parengimo dienai (XXXX-xx-

xx) yra lygus XX proc. ir Maržos, kurios dydis XX proc. 

6.3. Visais atvejais Paskolos metinė palūkanų norma negali viršyti 3 proc. 

7. Įsipareigojimo mokestis Netaikomas/XXXX proc. 

8. Palūkanų normos keitimo 

diena 

Palūkanos perskaičiuojamos ir keičiamos visu Paskolos sutarties galiojimo 

laikotarpiu du kartus per metus, kiekvienų kalendorinių metų Sausio 1 

dieną ir Liepos 1 dieną, prie nustatytos Maržos pridedant EURIBOR. 

9. Paskolos grąžinimo 

metodas arba grafikas 

Linijinis/Lankstus 

10. Paskolos išmokėjimo 

būdas 

 

 

 

10.1. Paskola išmokama: Pateikus Mokėjimo prašymą INVEGA  

elektroninėje paraiškų teikimo sistemoje INVEGA interneto svetainėje 

(toliau - Paraiškų teikimo sistema). 



                                                                                                                                                                                                                          

 

 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

10.2. Paskolos lėšos išmokamos tiesiogiai Paskolos gavėjo tiekėjui ir (ar) 

rangovui ar Paskolos gavėjui, pagal Paskolos gavėjo paraiškų sistemoje 

pateiktus Mokėjimo prašymus. 

10.3. Mokėjimo prašymai gali būti teikiami ne dažniau, kaip kas 15 

(penkiolika) darbo dienų. Kartu su Mokėjimo prašymu Paskolos gavėjas 

privalo pateikti sąskaitas faktūras ir (ar) kitus mokėjimo paskirtį 

pagrindžiančius dokumentus (pvz., sutartis ir pan.). 

10.4. Paskolos gavėjas per 5 (penkias) darbo dienas po Paskolos ar jos 

dalies išmokėjimo privalo pateikti INVEGAI apmokėjimą Paskolos gavėjo 

tiekėjui ir (ar) rangovui pagrindžiančius dokumentus. Jeigu Paskolos 

gavėjo tiekėjas užsienyje registruota įmonė ir pateiktoje apmokėti 

sąskaitoje faktūroje nurodyta sąskaita atidaryta ne Lietuvoje veikiančiose 

finansų įstaigose, pavedimas atliekamas tiesiogiai Paskolos gavėjui, kuris 

per 5 (penkias) darbo dienas privalo pateikti INVEGAI apmokėjimą 

Paskolos gavėjo tiekėjui ir (ar) rangovui pagrindžiančius dokumentus. 

11. Paskolos grąžinimo ir 

palūkanų mokėjimo 

dažnumas  

11.1. Paskola pradedama grąžinti pasibaigus Paskolos išmokėjimo 

terminui, nurodytam Specialiųjų sąlygų 4.1. punkte, su artimiausia Įmoka. 

11.2. Paskola grąžinama kas mėnesį lygiomis dalimis/dalimis, nurodytomis 

preliminariame paskolos Įmokų mokėjimo  grafike, kuris išdėstomas kaip 

priedas Nr. 1. 

12. Paskolos grąžinimo 

terminas 

Paskolos grąžinimo pabaiga – 20XX m. XXX XX d.[įrašoma iš sprendimo] 

 

13. Įmokų mokėjimo grafikas 

13.1. INVEGAI išmokėjus visą Paskolą arba suėjus Paskolos sutarties 

Specialiųjų sąlygų 5.1. punkte nurodytam Paskolos išmokėjimo terminui 

(kai yra išmokėta ne visa Paskolos suma), per 10 (dešimt) darbo dienų yra 

sudaromas Įmokų mokėjimo grafikas.  

13.2. Paskola ir (ar) Palūkanos mokamos pagal sudarytą Įmokų mokėjimo 

grafiką, įmokas pervedant kas mėnesį, Specialiųjų  sąlygų 14.1. punkte 

nustatytą Įmokų mokėjimo dieną.  

13.3. Įmokų mokėjimo grafikas Paskolos gavėjui pateikiamas elektroniniu 

paštu.  

13.4. Įmokų mokėjimo grafikas atnaujinamas, pasikeitus Paskolos 

grąžinimo terminui arba, kai grąžinama Paskolos dalis anksčiau termino. 

14. Įmokų mokėjimo diena 
14.1. Kiekvieno kalendorinio mėnesio 5/15/25 diena. 

 

15. Delspinigiai 0,03 (nulis ir trys šimtosios) procento už kiekvieną pavėluotą dieną 

16. Prievolių įvykdymo 

užtikrinimo priemonės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Netaikoma/ Paskolos gavėjo įsipareigojimai Paskolos davėjui pagal Sutartį 

yra užtikrinti: 

16.1. Hipoteka. Objektas: pastatas, patalpos, esančios adresu XXX, 

unikalus Nr. XXXX-XXXX-XXXX-XXXX. Savininkas – UAB XXXX. 

Hipotekos eilė, įkeičiant turtą Pirminis / Paskesnis įkeitimas); 

16.2. Įkeitimas. Objektas: gamybinė įranga, esanti adresu XXX. Savininkas 

– UAB XXXX. Įkeitimo eilė įkeičiant turtą: Pirminis / Paskesnis įkeitimas); 

16.3. Turtinio komplekso įkeitimas. Objektas: [visos/dalis] apyvartoje 

esančios (-ių)  prekių atsargos (-ų). Savininkas – UAB XXXX. Buvimo vieta  

- xxxxxxx.  Prekių atsargų įkeitimas apima ir visas kitas prekių atsargas, 

saugomas kitais adresais, jei tokių atsirastų, nepriklausomai nuo prekių 

atsargų vertės, rūšies, įsigijimo datos ar kitų savybių. Mažiausia vertė visu 

Sutarties galiojimo laikotarpiu [___] EUR. Įkeitimo eilė įkeičiant turtą: 

Pirminis / Paskesnis įkeitimas; 



                                                                                                                                                                                                                          

 

 

4 
 

 

 

16.4. Turtinio komplekso įkeitimas. Objektas – įmonės hipoteka. Mažiausia 

vertė visu Sutarties galiojimo laikotarpiu [___] EUR. Įkeitimo / hipotekos 

eilė įkeičiant turtą: Pirminis / Paskesnis įkeitimas ([___] – paskesnio 

įkeitimo numeris). [NB: norint užtikrinti, kad atitinkamas turtas nebūtų 

perleistas (pvz. vertingas įrengimas), rekomenduotina šį turtą įsikeisti 

atskirai]. 

16.5. Juridinio asmens laidavimas.  Sudaroma laidavimo sutartis su UAB 

„XXXX“ juridinio asmens kodas xxxxx. 

16.7. Užtikrintos prievolės dydis: xxx EUR (suma žodžiais Eur) 

16.8. Maksimaliosios hipotekos, kuria yra užtikrinamas netesybų ir 

INVEGOS nuostolių, patirtų dėl užtikrintos prievolės neįvykdymo ir (ar) 

netinkamo vykdymo INVEGAI atlyginimas, suma: xxx EUR (suma žodžiais 

Eur) 

17. Papildomos sąlygos 

17.1. Iki pirmojo Paskolos lėšų išmokėjimo Paskolos gavėjas įsipareigoja 

įvykdyti šias sąlygas: 

17.1.1.  XXXX/ Netaikoma 

17.2. Papildomi Kliento įsipareigojimai: 

17.2.1. Paskolos gavėjas, užbaigus Elektrinės statybą, turi pateikti 

INVEGAI  statybos užbaigimo aktą arba kitą lygiavertį dokumentą ne vėliau 

kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo dokumentų gavimo dienos.   

17.2.2. Paskolos gavėjas, gavęs leidimą gaminti elektros energiją, pateikia 

INVEGAI  šio leidimo kopiją per 10 (dešimt) darbo dienų nuo leidimo 

gaminti elektros energiją gavimo dienos (jei toks VERT leidimas, užbaigus 

Elektrinės statybą, pagal tuo metu galiojančius teisės aktus yra 

išduodamas) arba VERT pažymą gamybai. 

17.2.3. Paskolos gavėjas, užbaigęs Elektrinės statybą, pateikia su tinklo 

operatoriumi pasirašyto Elektros tinklų nuosavybės ribų akto patvirtintą 

kopiją, pagal kurią galima identifikuoti, kad Paskolos gavėjas įsirengė  

Elektrinę ir laikomas atitinkamo elektros energijos tipo vartotoju, per 10 

(dešimt) darbo dienų nuo tokio dokumento gavimo dienos. 

17.2.4. XXXX 

17.3. Avansiniai mokėjimai yra galimi pagal išankstinę sąskaitą faktūrą 

arba sąskaitą faktūrą tik už prekes ir medžiagas. Avansiniai išmokėjimai 

gali siekti ne daugiau kaip 30 proc. nuo Tinkamų finansuoti Projekto išlaidų 

sumos. 

17.4. Jei mokėjimai Paskolos lėšomis yra atliekami pagal išankstinę 

sąskaitą, tai atlikus apmokėjimą, Paskolos gavėjas per 60 (šešiasdešimt) 

kalendorinių nuo išankstinės sąskaitos išrašymo dienos dienų turi pateikti 

INVEGAI pavedimą pagrindžiančią PVM sąskaitos faktūros kopiją, 

išskyrus atvejus, kai atsiskaitant pagal pirkimo – pardavimo sutartis teisės 

aktai nenumato PVM sąskaitos faktūros ar sąskaitos faktūros išrašymo. 

Nustatytu laiku nepateikus pavedimą pagrindžiančios PVM sąskaitos 

faktūros kopijos, Paskolos gavėjas per 10 kalendorinių dienų privalo 

grąžinti INVEGAI   tą Paskolos sumą ar jos dalį, kurios mokėjimui pagrįsti 

nėra pateikęs PVM sąskaitos faktūros kopijos. 

17.5. Visą riziką, susijusią su finansuojamo Projekto pabrangimu, prisiima 

Paskolos gavėjas. Pabrangus finansuojamam  Projektui, visas papildomas 

išlaidas apmoka Paskolos gavėjas.  

17.6. Paskolos gavėjas sudaryti sutartį su nauju Rangovu (kitu nei XXXX, 

įmonės kodas XXXXX) gali tik gavęs INVEGA  pritarimą. 

17.7. XXXX 



                                                                                                                                                                                                                          

 

 

5 
 

18. Išimtys iš Bendrųjų 

sąlygų 

Nėra /XXXXXXX 

19. Finansiniai rodikliai  Nėra /XXXXXXX 

20. Išimtys iš Ribojamų 

veiksmų 

20.1. XXXX 

 

Sąskaitų, į kurias vykdomas Paskolos išmokėjimas arba mokamos Įmokos, atitinkamai, rekvizitai yra: 

 

22. Paskolos gavėjo 

sąskaitos rekvizitai 

Paskolos gavėjo sąskaita, į kurią atliekamas Paskolos išmokėjimas 

Sąskaitos Nr. LTXXXXXXXXXXXXX, esanti XXXX. 

 

23. Paskolos davėjo  

sąskaitos rekvizitai  

Paskolos davėjo sąskaita, į kurią mokamos Įmokos: 

Sąskaitos Nr. LT647300010166236728, esanti “Swedbank“ AB, Banko kodas 

73000. 

24. Sutarties 

paruošimo ir 

įforminimo mokestis 

XXX,00 EUR (suma žodžiais eurų, 00 ct)  

25. Paskolos gavėjo 

elektroninis paštas 

(šiuo elektroniniu 

paštu bus siunčiama 

visa su paskola 

susijusi informacija) 

XXX@XXX.lt 

 

26. Aprašymo 

sąlygos 

Paskolos sutarčiai taikomos visos Aprašymo sąlygos, įskaitant numatytas Paskolos 

sutarties Priede Nr. 2.  

27. Valstybės 

pagalba 

Valstybės pagalba apskaičiuota Aprašymo 24 punkte  nustatyta tvarka ir yra lygi 

XXXXX EUR (suma žodžiais eurų, 00 ct) 

28. Sutarties priedai 

28.1. Priedas Nr. 1 Preliminarus įmokų mokėjimo grafikas (bus pateiktas po 

Paskolos sutarties pasirašymo Paskolos sutarties Specialiųjų sąlygų 13.1 punkte 

nustatyta tvarka). 

28.2.  Priedas Nr. 2 Privalomos Aprašymo sąlygos, taikomos Paskolos sutarčiai. 
28.3. Priedas Nr. 3 Patvirtinimas dėl finansinių rodiklių ir kitų sąlygų vykdymo. 
28.4. Priedas Nr. 4 
28.5. Priedas Nr. 5  

  
Šalys, pasirašydamos Paskolos sutartį, neatšaukiamai ir besąlygiškai patvirtina, kad perskaitė, suprato ir 
pritarė visoms tiek Specialiųjų sąlygų, tiek Bendrųjų sąlygų, tiek ir Aprašymo bei  Schemos, nuostatoms. 

     

   

     

  

 
  



                                                                                                                                                                                                                          

 

 

6 
 

PASKOLOS SUTARTIS NR. __________________ 
 

 
BENDROSIOS SĄLYGOS 

 

1. SĄVOKOS  
 
1.1. Pagrindinės Paskolos sutartyje vartojamos sąvokos:
Aprašymas – Specialiosiose sąlygose nurodytas 
dokumentas, nustatantis pagrindines Paskolų 
teikimo sąlygas; 
Bendrosios sąlygos – neatsiejama  Paskolos 
sutarties dalis, kurioje nurodytos  Paskolos gavėjo ir 
Paskolos davėjo teisės ir pareigos, Paskolos 
suteikimo ir grąžinimo tvarka, įsipareigojimų 
nevykdymo teisinės pasekmės, Paskolos sutarties 
keitimo ir nutraukimo tvarka, ginčų sprendimas bei 
kitos bendrosios sąlygos kartu su visais papildymais 
ir pakeitimais; 
Dalinai fiksuotos palūkanos – apskaičiuojant 
mokėtinas Palūkanas už pirmąjį ataskaitinį 
laikotarpį t. y. nuo Paskolos sutarties parengimo iki 
pirmojo Palūkanų pasikeitimo, kintama palūkanų 
dalies (pvz., 6 mėn. EURIBOR) reikšmė yra 
nustatoma pagal Paskolos sutarties parengimo 
metu skelbiamą EURIBOR normą, toliau einančių 
ataskaitinių laikotarpių Palūkanos keičiamos 
Paskolos sutarties Specialiųjų sąlygų numatyta 
tvarka – pagal skelbiamą EURIBOR normą. 
EURIBOR norma apvalinama iki šimtųjų dalių 
tikslumu;  
DSCR (angl. debt-service-coverage ratio) – paskolų 
aptarnavimo rodiklis, apskaičiuojamas EBITDA 
padalinant iš sumos, kurią sudaro visos Kredito 
gavėjo per tą patį ataskaitinį laikotarpį mokamos 
sumos pagal visas Finansines skolas įskaitant 
palūkanas; 
EBITDA (angl. earnings before interest, taxes, 
depreciation and amortization) - veiklos pelnas prieš 
palūkanas, mokesčius ir nusidėvėjimą; 
EURIBOR – Europos tarpbankinės rinkos palūkanų 
norma (angl. Euro Interbank Offered Rate). 
EURIBOR rodiklį nustato, administruoja ir skelbia 
Europos pinigų rinkos institutas (angl. European 
Money Markets Institute) ar kita oficialiai paskirta 
organizacija. Tuo atveju kai palūkanų nustatymo 
dieną EURIBOR norma nėra paskelbta, naudojama 
paskutinė prieš tokią dieną paskelbta šio rodiklio 
reikšmė. Jeigu EURIBOR rodiklio reikšmė yra 
neigiama, ji prilyginama nuliui; 
Finansinė skola - visos Paskolos gavėjo finansinės 
prievolės, išskyrus subordinuotas paskolas pagal 
Subordinavimo sutartį; 
Finansiniai rodikliai– Paskolos sutarties 
Specialiosiose sąlygose apibrėžti rodikliai, kurių 
Paskolos sutartimi įsipareigoja laikytis Paskolos 
gavėjas; 

Grynoji skola  – skirtumas tarp Finansinės skolos 
ir grynųjų pinigų; 
Grynosios skolos rodiklis yra apskaičiuojamas 

Grynąją skolą padalinant iš EBITDA už paskutinius 

12 mėnesių; 

Grupė – Paskolos gavėjas, jo Patronuojančioji (-
iosios) įmonė (-ės) ir jų Patronuojamoji (-osios) 
įmonė (-ės);  
ICR (angl. interest coverage ratio) – palūkanų 
aptarnavimo rodiklis, apskaičiuojamas EBITDA 
padalinant iš sumos, kurią sudaro visos Paskolos 
gavėjo per tą patį ataskaitinį laikotarpį mokamos 
palūkanos pagal visas Finansines skolas; 
Įmoka – pinigų suma, susidedanti iš grąžinamos 
Paskolos dalies ir (ar) Palūkanų dalies, kurią kas 
mėnesį Paskolos gavėjas moka Paskolos davėjui, ir 
kurios dydis ir mokėjimo terminai nustatyti šioje 
Paskolos sutartyje, Įmokų mokėjimo grafike ir (ar) 
siunčiamoje sąskaitoje, kol grafikas nesudarytas; 
Įmokos mokėjimo diena – kalendorinė mėnesio 
diena, kurią Paskolos gavėjas moka Įmokas, 
nurodyta Paskolos sutarties Specialiosiose 
sąlygose ir Įmokų mokėjimo grafike; 
Įmokų mokėjimo grafikas – Paskolos gavėjui 
pateikiamas dokumentas su Įmokų mokėjimo 
datomis ir sumomis Paskolos sutartyje nurodytu 
elektroniniu paštu. Paskolos gavėjui grąžinus dalį 
Paskolos sumos anksčiau laiko, Paskolos davėjas, 
atsižvelgdama į negrąžintos Paskolos dalį, 
Paskolos gavėjui išsiunčia sudarytą/ patikslintą 
Įmokų mokėjimo grafiką; 
Įsipareigojimo mokestis  – atlygis Paskolos 
davėjui, kuris skaičiuojamas nuo skirtumo tarp 
Paskolos sumos, nurodytos Specialiosiose 
sąlygose ir faktiškai išmokėtos Paskolos sumos už 
kiekvieną kalendorinę dieną nuo Sutarties 
įsigaliojimo dienos iki visos Paskolos sumos 
išmokėjimo arba Paskolos paskutinės dalies 
išmokėjimo, taikant Specialiosiose sąlygose 
nurodyto dydžio metines palūkanas ir skaičiuojant, 
kad metuose yra 360 dienų. Įsipareigojimo mokestis 
mokamas kiekvieną mėnesį pagal Paskolos davėjo 
pateiktas sąskaitas; 
Ištiestos rankos principas – principas numatytas 
Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo 40 
str. 2 dalyje ir Lietuvos Respublikos gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymo 15 str. 2 dalyje, kuriose 
atitinkamai nustatyta, kad, jei asocijuotų asmenų 
tarpusavio sandoriuose sudaromos arba 
nustatomos kitokios sąlygos, negu būtų sudaromos 



                                                                                                                             

 
 

7 
 
 

ar nustatomos neasocijuotų asmenų tarpusavio 
sandoriu, tada bet koks pelnas (pajamos), kuris, jei 
tokių sąlygų nebūtų, būtų priskiriamas vienam iš tų 
asmenų, bet dėl tokių sąlygų jam nepriskiriamas, 
gali būti įraukiamas į to asmens pajamas ir 
atitinkamai apmokestinamas; 
Kintama palūkanų dalis – Palūkanų normos dalis, 
kuri Paskolos sutarties galiojimo laikotarpiu 
keičiama periodiškai Specialiosiose sąlygose 
nustatytomis sąlygomis ir terminais; 
Kintamos palūkanos – Palūkanos, kurios 
taikomos, jei Specialiosiose sąlygose nustatyta 
Palūkanų rūšis yra Kintamos palūkanos, ir kurią 
taikant metinė Palūkanų norma yra apskaičiuojama 
kiekvienam Palūkanų periodui kaip Kintamos 
palūkanų dalies ir Maržos suma. Metinė Palūkanų 
norma, taikoma iki artimiausios Palūkanų keitimo 
dienos, yra nurodyta Specialiosiose sąlygose bei 
gali būti apskaičiuota kitaip nei Kintamos palūkanų 
dalies ir Maržos suma; 
Koreguotas nuosavo kapitalo rodiklis 
skaičiuojamas prie nuosavo kapitalo pridedant 
paskolas, subordinuotas pagal Subordinavimo 
sutartį, ir padalinant iš viso turto; 

Lankstusis Paskolos grąžinimo metodas – 
Paskolos grąžinimo ir palūkanų mokėjimo būdas, 
kurį taikant Paskola grąžinama Specialiosiose 
sąlygose nustatytomis mokėjimo datomis  ir 
sumomis bei sumokamos priskaičiuotos Palūkanos 
už negrąžintą Paskolos dalį; 
Linijinis Paskolos grąžinimo metodas – Paskolos 
grąžinimo ir palūkanų mokėjimo  būdas, kai Paskola 
grąžinama Paskolos davėjui vienodo dydžio 
įmokomis ir sumokamos priskaičiuotos Palūkanos 
už negrąžintą Paskolos dalį; 
LTV (angl. loan-to-value) – rodiklis apskaičiuojamas 

Paskolos sumą padalinant iš įkeičiamo turto vertės; 

Marža – Paskolos davėjo Paskolos rizikos ir pelno 
maržos dydis procentais; 
Mokėjimo prašymas – per paraiškų teikimo 
sistemą ar elektroniniu paštu (jei taip numatyta 
Paskolos sutarties Specialiosiose sąlygose) 
Paskolos gavėjo teikiamas Paskolos davėjui 
dokumentas  (su priedais), dėl Paskolos ar jos 
dalies išmokėjimo; 
Nuosavo kapitalo rodiklis skaičiuojamas nuosavą 
kapitalą padalinant iš viso turto; 
Palūkanos – procentais išreikštas atlyginimas, t. y. 
Paskolos davėjui kas mėnesį Specialiosiose 
sąlygose nustatytą įmokos dieną mokama Palūkanų 
suma, kuri apskaičiuojama nuo išmokėtos ir 
negrąžintos Paskolos sumos. Metinė Palūkanų 
norma nustatyta Specialiosiose sąlygose. Paskolos 
davėjas mokėtiną Palūkanų sumą pateikia Paskolos 
gavėjui Įmokų mokėjimo grafike ir (ar) siunčiamoje 
sąskaitoje; 

Paskola – pagal Aprašymo nustatytas finansavimo 
sąlygas, šią Paskolos sutartį ir Paskolos davėjo 
vidaus tvarkas, Paskolos gavėjui suteikta ir (ar) 
išmokėta finansuotina piniginių lėšų suma, kuri yra 
nurodyta Specialiosiose sąlygose ir kurią Paskolos 
gavėjas įsipareigoja grąžinti Paskolos davėjui ir 
sumokėti Palūkanas; 
Paskolos davėjas – UAB „Investicijų ir verslo 
garantijos“, juridinio asmens kodas 110084026;  
Paskolos gavėjas – Specialiosiose sąlygose 
nurodytas ūkio subjektas, kuriam suteikiama 
Paskola; 
Paskolos grąžinimo terminas – Specialiosiose 
sąlygose numatyta data, iki kurios Paskolas gavėjas 
įsipareigoja grąžinti Paskolos davėjui visą Paskolą 
ir įvykdyti kitus pagal Paskolos sutartį prisiimtus 
įsipareigojimus; 
Paskolos sutartis – ši sutartis, kurią sudaro 
Bendrosios sąlygos ir Specialiosios sąlygos, su 
visais jos priedais, pakeitimais ir papildymais;   
Patronuojamoji įmonė – tokia įmonė kaip 
apibrėžta Lietuvos Respublikos įmonių grupių 
konsoliduotosios finansinės atskaitomybės 
įstatyme; 
Patronuojančioji įmonė – tokia įmonė kaip 
apibrėžta Lietuvos Respublikos įmonių grupių 
konsoliduotosios finansinės atskaitomybės 
įstatyme; 
Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonė – 
Specialiosiose sąlygose nurodyta Paskolos davėjo 
naudai pateikiama tinkamo ir savalaikio Paskolos 
gavėjo prievolių, kylančių pagal Paskolos sutartį, 
įvykdymo užtikrinimo priemonė (jeigu taikoma), t. y. 
priemonių sandoriai, kuriuos sudaro Paskolos 
gavėjas arba jo naudai kitas asmuo, siekdamas 
užtikrinti Paskolos gavėjo įsipareigojimų, kylančių iš 
Paskolos sutarties, įvykdymą Paskolos davėjui; 
Projektas – pagal Paskolos sutartį pilnai ar dalinai 
finansuojamas projektas, nurodytas Paskolos 
sutarties Specialiosiose sąlygose; 
Ribojami veiksmai – veiksmai, kuriems reikalingas 
išankstinis Paskolos davėjo sutikimas, nurodyti 
Paskolos sutarties Bendrųjų sąlygų 6.11 punkte; 
Schema – Specialiosiose sąlygose nurodytas 
dokumentas, nustatantis pagrindines finansavimo 
pagal priemonę sąlygas; 
Skolinimosi bazės rodiklis apskaičiuojamas 
įvertinus visas Finansines skolas skirtas 
apyvartiniam kapitalui padidinti, padalinus iš 
Grynojo apyvartinio kapitalo (pinigai + atsargos ir 
sumokėti avansai + pirkėjų skolos – gauti 
išankstiniai apmokėjimai – skolos tiekėjams); 
Skolos rodiklis yra apskaičiuojamas Finansinę 
skolą padalinant iš EBITDA už paskutinius 12 
mėnesių; 
Specialiosios sąlygos – neatsiejama  Paskolos 
sutarties dalis, kurioje nurodytos individualios 



                                                                                                                             

 
 

8 
 
 

Paskolos sutarties sąlygos, t. y. šalys, Paskolos 
suma, palūkanų norma, paskolos grąžinimo 
terminas, kitos individualios  suteikiamos Paskolos 
sąlygos; 
Subordinavimo sutartis – tarp Paskolos gavėjo, 
Paskolos davėjo ir Paskolos gavėjo kreditoriaus (-ų) 
sudaryta sutartis, pagal kurią visi esami ir būsimi 
Paskolos gavėjo įsipareigojimai ir palūkanos 
kreditoriui (-iams) pagal jų tarpusavio paskolos ir 
(ar) kitas finansavimo sutartis (jeigu tokių būtų) yra 
subordinuojami Paskolos ir kitų piniginių prievolių, 
kylančių iš šios Paskolos sutarties, atžvilgiu; 
Susijęs asmuo – tai asmuo, tiesiogiai ar 
netiesiogiai kontroliuojamas juridinio asmens, arba 
asmuo, tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuojantis 
juridinį asmenį, arba asmuo, tiesiogiai ar 
netiesiogiai kontroliuojamas to paties asmens, kuris 
tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja juridinį asmenį, 
kai kontrolė yra iš įstatymų ar sandorių 
atsirandančios teisės, kurios suteikia juridiniam ar 
fiziniam asmeniui galimybę, veikiant vienam ar kartu 
su kitais susijusiais asmenimis, tiesiogiai ar 
netiesiogiai juridinio asmens dalyvių susirinkime 
panaudoti daugiau kaip 1/2 visų balsų; tiesiogiai ar 
netiesiogiai valdyti juridinio asmens įstatinį kapitalą; 
daryti juridiniam asmeniui lemiamą įtaką; duoti su 
juridinio asmens veiklos ar finansų valdymu 
susijusius privalomus nurodymus;  
Šalis – Paskolos davėjas arba Paskolos gavėjas, 
priklausomai nuo konteksto; 
Šalys – Paskolos davėjas ir Paskolos gavėjas 
kartu;  
Tarptautinės sankcijos – bet kokios prekybinės, 
ekonominės ar finansinės sankcijos, embargai ar 
kitos ribojančios priemonės, kurias nustato, taiko ar 
administruoja Jungtinių Tautų Saugumo Taryba, 
Europos Sąjunga, Lietuvos Respublika, Jungtinių 
Amerikos Valstijų Vyriausybė (įskaitant JAV Iždo 

departamento Užsienio lėšų kontrolės biurą 
(OFAC), Jungtinė Karalystė; 
Tinkamos finansuoti išlaidos – su Projekto 
įgyvendinimu susijusios išlaidos, kurios ar jų dalis 
apmokamos Paskolos sutartyje, Aprašyme ir 
Schemoje nustatyta tvarka;  
Tretysis asmuo – bet kuris fizinis arba juridinis 
asmuo, kuris nėra Paskolos sutarties šalimi; 
Užtikrinimo priemonės davėjas – bet koks fizinis 
asmuo, juridinis asmuo arba juridinio asmens 
statuso neturinti teisinė struktūra, kuri suteikia 
Paskolos davėjui Prievolių įvykdymo užtikrinimo 
priemonę. 
Uždrausta šalis – bet koks fizinis asmuo, juridinis 
asmuo arba juridinio asmens statuso neturinti 
teisinė struktūra, kurie: 
(i) yra nurodyti bet kuriame Tarptautinių sankcijų 
sąraše arba kuriems taikomos Tarptautinės 
sankcijos (nepriklausomai nuo to, ar Tarptautinės 
sankcijos nustatytos konkrečiam asmeniui ar dėl to, 
kad asmuo priklauso asmenų grupei), arba 
(ii) tiesiogiai arba netiesiogiai priklausanti arba 
kontroliuojama asmens, nurodyto (i) dalyje; 
(iii) įsteigti pagal bet kurios valstybės ar teritorijos 
įstatymus ar yra bet kurioje valstybėje ar teritorijoje, 
kurioms taikomos Tarptautinės sankcijos; 
(iv) teikia paslaugas ir (arba) tiekia prekes, kurios 
yra uždraustos Tarptautinėmis sankcijomis; 
(v) veikia asmens, nurodyto (i) ir (arba) (ii) dalyse ir 
(arba), kiek tai yra susiję, pagal (iii) ir (arba) (iv) 
dalis, vardu, pagal jo nurodymus arba jo naudai; 
kiekvienu atveju tik kiek nustatyta Tarptautinėmis 
sankcijomis yra ribojama ar draudžiama Šalies 
galimybė sudaryti sandorius ar turėti verslo ryšių 
(įskaitant, tačiau neapsiribojant, galimybe sudaryti 
Paskolos sutartį) arba kitaip pasinaudoti bet 
kokiomis teisėmis tokio asmens atžvilgiu arba 
vykdyti bet kokias pareigas ar įsipareigojimus 
tokiam asmeniui.

 
1.2. Paskolos sutartyje vartojamų sąvokų viena giminė apima visas gimines, o nuorodos į vienaskaitą apima 
ir daugiskaitą (ir atvirkščiai). 
 
2. SUTARTIES DALYKAS 
2.1. Paskolos sutartimi Paskolos davėjas įsipareigoja Paskolos sutartyje nustatyta tvarka ir sąlygomis suteikti 
Paskolos gavėjui Specialiosiose sąlygose nurodyto dydžio Paskolą, o Paskolos gavėjas įsipareigoja panaudoti 
Paskolą pagal paskirtį, grąžinti gautą Paskolą, mokėti Palūkanas bei vykdyti kitus Paskolos sutartyje nustatytus 
įsipareigojimus. 
 
3. PASKOLOS GAVĖJO PATVIRTINIMAI IR GARANTIJOS 
3.1. Paskolos gavėjas patvirtina ir garantuoja, kad Paskolos sutarties, Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių 
sandorių (jei taikoma) sudarymo dieną, taip pat kiekvieną kartą, kai Paskolos gavėjas pasinaudoja pagal 
Paskolos sutartį teikiamu finansavimu, atsižvelgiant į faktus ir aplinkybes esančias tuo metu: 
3.1.1. Paskolos gavėjas nėra subjektas, neatitinkantis minimalių Lietuvos Respublikos mokesčių 
administravimo įstatymo 40(1) straipsnyje nustatytų patikimų mokesčių mokėtojų kriterijų; 
3.1.2. Paskolos gavėjui, juridinio asmens atveju, nėra iškelta nemokumo byla ir (ar) jis nėra nemokus ar 
restruktūrizuojamas pagal Lietuvos Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą arba iki jo įsigaliojimo 



                                                                                                                          

 
 

9 
 
 

galiojusius Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymą ir Lietuvos Respublikos restruktūrizavimo įstatymą 
arba Paskolos gavėjui, fizinio asmens atveju, nėra iškelta fizinio asmens bankroto byla pagal Lietuvos 
Respublikos fizinių asmenų bankroto įstatymą, Paskolos gavėjo turto, verslo ar bet kurios jų dalies atžvilgiu 
nėra paskirtas administratorius arba atitinkamas pareigūnas, taip pat Paskolos gavėjas nėra likviduojamas; 
3.1.3. Paskolos gavėjas yra tinkamai atstovaujamas, turi teisę ir yra gavęs visus reikalingus pritarimus, 
įgaliojimus sudaryti Paskolos sutartį bei vykdyti Paskolos sutartimi prisiimtus įsipareigojimus pagal taikytinus 
teisės aktus ir korporatyvinius dokumentus; 
3.1.4. Visi Paskolos sutartimi prisiimami įsipareigojimai yra teisėti, galiojantys, įpareigojantys Paskolos gavėją 
ir jo vykdytini; 
3.1.5. Paskolos sutartyje prisiimti Paskolos gavėjo įsipareigojimai neprieštarauja jokio sandorio, kurio šalimi jis 
yra, sąlygoms, taip pat jokiam teismo, arbitražo ar kitokios įgaliotos institucijos sprendimui, nutarčiai, nutarimui 
ar kitam aktui, kuris taikytinas Paskolos gavėjui; 
3.1.6. Paskolos sutarties ir su ja susijusių dokumentų, įskaitant Prievolių užtikrinimo priemonių sandorių (jei 
taikoma) sudarymas bei vykdymas, o taip pat Paskolos panaudojimas nepažeidžia ir nepažeis jokio taikytino 
teisės akto, Paskolos gavėjo įstatų, nuostatų ar kitų steigimo ar registravimo dokumentų, jokio 
sprendimo/nutarimo, priimto jo akcininkų/dalininkų ir (ar) valdybos ir (ar) kitų organų nuostatų, taip pat 
Paskolos gavėjo kreditorių interesų; 
3.1.7. Nėra jokių kliūčių ar aplinkybių, dėl kurių Paskolos gavėjo įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį 
vykdymas taptų neįmanomas ar pasunkėtų; 
3.1.8. Nevyksta jokie teisminiai, arbitražiniai ar administraciniai ginčai ar procesai, kurių baigtis galėtų turėti 
esminės neigiamos įtakos Paskolos gavėjo gebėjimui tinkamai vykdyti savo prievoles pagal Paskolos sutartį, 
ir nėra pagrindo manyti, kad tokie ginčai ar procesai gali kilti ateityje; 
3.1.9. Paskolos gavėjas turi ir turės pakankamas galimybes grąžinti visą Paskolos sumą, sumokėti Palūkanas 
per laikotarpį iki nustatyto Paskolos grąžinimo termino pabaigos; 
3.1.10. Paskolos gavėjas yra vienašališkai atsakingas už nurodomos informacijos teisingumą; 
3.1.11. Visa Paskolos gavėjo ir jo dalyvių tiesiogiai, ar kitų įgaliotų asmenų jų vardu Paskolos davėjui pateikta 
informacija yra visais atžvilgiais tiksli, išsami, galutinė ir teisinga; 
3.1.12. Paskolos gavėjui, Užtikrinimo priemonės davėjui ir (ar) bet kurio iš jų naudos gavėjui, kaip jis apibrėžtas 
LR pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje, arba fiziniams ir 
juridiniams asmenims, kurių naudai bus naudojamos Paskolos lėšos, kitiems su Paskolos gavėju ir (ar) 
Užtikrinimo priemonės davėju Susijusiems asmenims, bet kurio iš jų priežiūros organų nariams, valdymo 
organų nariams, darbuotojams, tarpininkams ir kitiems atstovams nėra taikomos Tarptautinės sankcijos, prieš 
juos nėra nukreiptas joks skundas, ieškinys, patikrinimas, byla, procesas ar tyrimas, susijęs su bet kokiomis 
Tarptautinėmis sankcijomis, kurį taiko bet kuri priežiūros ar teisėsaugos institucija arba trečioji šalis; 
3.1.13. Paskolos gavėjas laikosi visų jam taikytinų įstatymų, teisės aktų, kitų taisyklių, leidimų arba licencijų; 
3.1.14. Prieš pasirašant šią Paskolos sutartį, Paskolos gavėjas susipažino su Aprašymu bei šia Paskolos 
sutartimi, visos Paskolos sutarties bei Aprašymo sąlygos jam yra suprantamos, visos Paskolos sutarties 
sąlygos yra priimtinos ir išreiškia tikrąją Paskolos gavėjo valią.  
 
4. PRIEVOLIŲ ĮVYKDYMO UŽTIKRINIMAS 
4.1. Paskolos gavėjas privalo užtikrinti, kad ne vėliau kaip per Paskolos sutarties Specialiosiose sąlygose 
nustatytą laikotarpį, Paskolos davėjo naudai būtų pateiktos visos Specialiosiose sąlygose numatytos Prievolių 
įvykdymo užtikrinimo priemonės (jeigu taikoma) ir galiotų tol, kol bus įvykdyti visi įsipareigojimai pagal Paskolos 
sutartį. Paskolos gavėjas privalo užtikrinti, kad visi Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių sandoriai būtų 
sudaryti Paskolos davėjui priimtinomis sąlygomis ir forma bei įregistruoti Lietuvos Respublikos Sutarčių ir 
suvaržymų registre ir kituose taikytinuose viešuose registruose (jeigu taikoma). Jeigu Paskolos gavėjas arba 
kitas Užtikrinimo priemonių davėjas atsisako jį sudaryti Paskolos davėjui priimtinomis sąlygos, laikoma, kad 
Paskolos gavėjas neįvykdė savo įsipareigojimų pateikti Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonę. 
4.2. Esant pateiktoms kelioms Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonėms, Paskolos davėjas turi teisę 
pasirinkti, kokiu eiliškumu ir kokias Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemones realizuoti. 
4.3. Visas išlaidas, susijusias su Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių įforminimu (turto vertinimo, notaro 
paslaugų mokesčiai ir kt.), apmoka Paskolos gavėjas. 
 
5. PASKOLOS IŠMOKĖJIMAS  
5.1. Jeigu Specialiosiose sąlygose nenustatyta kitaip, Paskolos davėjas įsipareigoja, Paskolos sutartyje 
nustatyta tvarka, išmokėti Paskolą ar jos dalį, jeigu yra įvykdytos ir (ar) galioja visos Paskolos suteikimo ir 
panaudojimo bei šios bendrai taikomos sąlygos: 



                                                                                                                          

 
 

10 
 
 

5.1.1. sudaryti ir galioja Specialiosiose sąlygose nustatyti Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių sandoriai  
(jei taikoma); 
5.1.2. Paskolos davėjui Paskolos sutartimi patvirtinus Paskolos gavėjo tinkamumą Paskolai ar jos daliai gauti, 
Paskolos gavėjas turi pateikti Mokėjimo prašymą dėl Paskolos ar jos dalies išmokėjimo. Kartu su Mokėjimo 
prašymu turi būti pateikiami dokumentai, patvirtinantys išmokamos Paskolos dalies panaudojimą, atitinkantys 
nustatytus reikalavimus; 
5.1.3. Paskolos davėjas įsipareigoja išmokėti Paskolos gavėjui Paskolą ar jos dalį Paskolos sutarties 
Specialiosiose sąlygose nustatyta tvarka ir terminais;  
5.1.4. Paskolos gavėjo pateiktas Mokėjimo prašymas išmokėti Paskolą ar jos dalį galioja 10 (dešimt) darbo 
dienų. Apie trūkstamus Paskolos lėšų išmokėjimui dokumentus, kurie turi būti pateikti kartu su Mokėjimo 
prašymu, Paskolos davėjas informuoja Paskolos gavėją;  
5.1.5. Paskola ar jos dalis neišmokama ir Mokėjimo prašymas nevertinamas, jei Paskolos gavėjas Mokėjimo 
prašymo pateikimo metu turi neįvykdytų Paskolos sutartimi prisiimtų įsipareigojimų.  
5.2. Jeigu Specialiosiose sąlygose nenustatyta kitaip: 
5.2.1. Paskolos lėšomis apmokamos PVM sąskaitos faktūros ar sąskaitos faktūros turi būti nepradelstos (t. y. 
neturi būti pasibaigęs sąskaitoje nurodytas jos apmokėjimo terminas, o tuo atveju, jei terminas sąskaitoje nėra 
nurodytas, neturi būti praėję daugiau kaip 30 kalendorinių dienų nuo sąskaitos išrašymo dienos). Paskolos 
lėšomis gali būti apmokamos mokestinės prievolės, kurioms LR teisės aktų nustatyta tvarka sąskaitos ar 
sąskaitos-faktūros nėra išrašomos, tačiau kurių mokėjimą galima pagrįsti įmonės buhalteriniais įrašais ar 
dokumentais ir kurių sumokėjimo prievolė atsirado ne anksčiau nei prieš 30 kalendorinių dienų iki Paskolos 
išmokėjimo dienos. 
5.3. Jeigu Specialiosiose sąlygose nenustatyta kitaip, Paskolos davėjas turi teisę atsisakyti išmokėti Paskolos 
gavėjui Paskolą ar jos dalį, jeigu paaiškėja bent viena iš žemiau nurodytų aplinkybių: 
5.3.1. Paskolos davėjui įvertinus Paskolos gavėjo pateiktą informaciją ir tinkamumo sąlygas, kyla pagrįstų 
abejonių dėl tinkamo Paskolos panaudojimo; 
5.3.2. Paskolos gavėjas nevykdo ar netinkamai vykdo Paskolos sutartimi prisiimtus įsipareigojimus; 
5.3.3. Paskolos gavėjas pateikia Mokėjimo prašymą po Specialiosiose sąlygose numatyto Paskolos 
išmokėjimo termino pabaigos; 
5.3.4. Pasikeičia Paskolos gavėjo finansinė, verslo aplinkos ir (ar) reputacinė būklė ir jeigu Paskolos davėjas 
būtų žinojęs tokią Paskolos gavėjo būklę Paskolos sutarties sudarymo momentu, Paskolos sutartis nebūtų 
sudaryta; 
5.3.5. Paskolos išmokėjimui pagrįsti pateikti dokumentai ar informacija nėra pakankami ar aiškūs, ir Paskolos 
gavėjas atsisako pateikti Paskolos davėjui prašomus papildomus dokumentus ar informaciją; 
5.3.6. Paaiškėja, kad Paskolos gavėjas yra likviduojamas, nemokus ar restruktūrizuojamas pagal Lietuvos 
Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą arba iki jo įsigaliojimo galiojusius Lietuvos Respublikos 
įmonių bankroto įstatymą ir Lietuvos Respublikos restruktūrizavimo įstatymą arba Paskolos gavėjui, fizinio 
asmens atveju, yra iškelta fizinio asmens bankroto byla pagal Lietuvos Respublikos fizinių asmenų bankroto 
įstatymą, arba Paskolos gavėjo turto, verslo ar bet kurios jų dalies atžvilgiu nėra paskirtas administratorius 
arba atitinkamas  pareigūnas; 
5.3.7. Paaiškėja, kad Paskolos gavėjui, Užtikrinimo priemonės davėjui ir (ar) bet kurio iš jų naudos gavėjui, 
kaip jis apibrėžtas LR pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje, arba 
fiziniams ir juridiniams asmenims, kurių naudai bus naudojamos Paskolos lėšos, kitiems su Paskolos gavėju 
ir (ar) Užtikrinimo priemonės davėju Susijusiems asmenims, bet kurio iš jų priežiūros organų nariams, valdymo 
organų nariams, darbuotojams, tarpininkams ir kitiems atstovams taikomos Tarptautinės sankcijos arba yra 
pateiktas ir kompetentingos institucijos priimtas prieš juos nukreiptas skundas, ieškinys, patikrinimas, byla, 
procesas ar tyrimas, susijęs su bet kokiomis Tarptautinėmis sankcijomis, kurį taiko bet kuri priežiūros ar 
teisėsaugos institucija arba trečioji šalis; 
5.3.8. Paaiškėja, kad vyksta teisminiai, arbitražiniai ar administraciniai ginčai ar procesai, kurių baigtis gali 
turėti esminės neigiamos įtakos Paskolos gavėjo gebėjimui tinkamai vykdyti savo prievoles pagal Paskolos 
sutartį arba yra pagrindo manyti, kad tokie ginčai ar procesai gali kilti ateityje, arba yra kitų  kliūčių ar aplinkybių, 
dėl kurių Paskolos gavėjo įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį vykdymas taptų neįmanomas ar pasunkėtų;  
5.3.9. Atsirado Paskolos sutarties nutraukimo pagrindas. 
 
6. PASKOLOS GAVĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI 
6.1. Paskolos gavėjas įsipareigoja Paskolos lėšas panaudoti tik pagal Specialiosiose sąlygose numatytą 
tikslinę paskirtį.  



                                                                                                                          

 
 

11 
 
 

6.2. Paskolos lėšos pagal Paskolos sutartyje nustatytą paskirtį gali būti naudojamos tik atsiskaitant mokėjimo 
pavedimais.  

6.3. Jeigu Paskolos sutarties atveju įkeičiamas turtas, įkeistas turtas (išskyrus žemę, turtines teises, 
vertybinius popierius, esamas ir būsimas pinigines lėšas sąskaitose, reikalavimo teises, prekių ženklus bei kitą  
turtą, kurio draudimo bendrovės nedraudžia) Paskolos davėjo naudai turi būti apdraustas Europos Sąjungos 
valstybėje narėje licencijuotoje draudimo bendrovėje visu Paskolos sutarties galiojimo laikotarpiu. 
Nekilnojamojo turto draudimo suma turi būti nemažesnė nei turto atkuriamoji vertė, o transporto priemonių 
atveju – nemažesnė nei turto rinkos vertė, kito kilnojamojo turto atveju – nemažesnė nei rinkos ar balansinė 
vertė (atsargos gali būti draudžiamos atkuriamąja verte). Nekilnojamasis turtas turi būti draudžiamas nuo šių 
draudiminių įvykių – ugnies (įskaitant gaisrą ir sprogimą), vandens, gamtinių jėgų, trečiųjų asmenų neteisėtos 
veikos, transporto priemonės – KASKO draudimu nuo ugnies (įskaitant gaisrą ir sprogimą), eismo įvykių, 
vagystės, gamtinių jėgų, trečiųjų asmenų neteisėtos veikos, kitas kilnojamasis turtas – nuo ugnies (įskaitant 
gaisrą ir sprogimą), vandens, transporto priemonių atsitrenkimo, vagystės, gamtinių jėgų, trečiųjų asmenų 
neteisėtos veikos. Draudimo faktą patvirtinančius dokumentus (patvirtintas jų kopijas) Paskolos gavėjas 
pateikia Paskolos davėjui elektroniniu arba registruotu paštu. Įvykus draudiminiam įvykiui Paskolos gavėjas 
privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas apie draudiminį įvykį raštu informuoti Paskolos 
davėją.  
6.4. Jeigu Paskolos davėjui yra (turi būti) įkeistas ilgalaikis turtas, Paskolos gavėjas įsipareigoja, Paskolos 
davėjui pareikalavus, pateikti naują tokio turto vertinimo ataskaitą, parengtą išorės turto vertintojų, turinčių teisę 
verstis turto vertinimo veikla ir kurių sąrašą skelbia audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 
tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. Vertinimo ataskaita turėtų būti parengta dienai ne 
ankstesnei kaip prieš 12 (dvylika) mėnesių iki vertinimo ataskaitos pateikimo Paskolos davėjui.  
 
Tarptautinių sankcijų laikymosi reikalavimai  
6.5. Paskolos gavėjas įsipareigoja: 
6.5.1. laikytis Tarptautinių sankcijų ir užtikrinti, kad jo Grupės įmonės laikytųsi Tarptautinių sankcijų; 
6.5.2. nesiimti jokių veiksmų ir nenaudoti (nei tiesiogiai, nei netiesiogiai)  Paskolos lėšų, jeigu dėl to: (a) 
pažeidžiamos Tarptautinės sankcijos, ir (ar) (b) Paskolos gavėjas ir (ar) su Paskolos gavėju Susijęs asmuo, ir 
(ar) Paskolos davėjas yra priverstas (arba bus priverstas) pažeisti Tarptautines sankcijas; 
6.5.3. nesiimti jokių veiksmų ir užtikrinti, kad su Paskolos gavėju Susiję asmenys nesiimtų jokių veiksmų ir 
nesusilaikytų nuo jokių veiksmų, jeigu dėl tokių veiksmų Paskolos gavėjas ir (ar) su juo Susijęs asmuo ir (ar) 
Paskolos davėjas taptų ar tikėtina, kad taptų Uždrausta šalimi; 
6.5.4. su Uždrausta šalimi neužmegzti jokių komercinių arba finansinių santykių ir nesiimti jokio pobūdžio veiklos; 
6.5.5. užtikrinti, kad per Paskolos davėjo nustatytą laikotarpį, bet ne trumpiau kaip  5 (penkias) darbo dienas 
nuo Paskolos davėjo prašymo dienos Paskolos davėjui, būtų atlygintos visos išlaidos, nuostoliai arba 
įsiskolinimai, kuriuos patyrė Paskolos davėjas dėl bet kokio skundo, ieškinio, patikrinimo, bylos, proceso, 
tyrimo ar kito veiksmo, susijusio su bet kokiu faktiniu ar tariamu Paskolos davėjo Tarptautinių sankcijų 
pažeidimu, susijusiu su Paskolos sutartimi, kurį tiesiogiai ar netiesiogiai taiko priežiūros ar teisėsaugos 
institucija arba trečioji šalis; 
6.5.6. nedelsdamas, tačiau ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo tada, kai apie tai sužino, informuoti 
Paskolos davėją ir pateikti jam išsamius duomenis, jeigu Paskolos gavėjas arba su juo Susijęs asmuo, 
Užtikrinimo priemonės davėjas, bet kuris jų priežiūros organų narys, valdymo organų narys, darbuotojas, 
tarpininkas ar atstovas: (a) tapo arba pagrįstai gali tapti Uždrausta šalimi, ir (ar) (b) tiesiogiai arba netiesiogiai 
vykdo sandorius su Uždrausta šalimi, ir (ar) (c) gavo pranešimą apie bet kokius prieš juos nukreiptus skundus, 
ieškinius, patikrinimus, bylas, procesus ar tyrimus, susijusius su bet kokiais Tarptautinių sankcijų pažeidimais, 
kuriuos taiko bet kuri priežiūros ar teisėsaugos institucija arba trečioji šalis bei informuoti, kokių priemonių bus 
imtasi, kad pateikti skundai ir ieškiniai bei pradėtos bylos ir pradėti procesai bei patikrinimai ar tyrimai būtų 
išspręsti. 
6.6. Paskolos gavėjas, sudarydamas sandorius Grupės lygiu, įsipareigoja visada laikytis Ištiestos rankos 
principo ir sandorius sudaryti rinkos sąlygomis. 
 
Kiti Paskolos gavėjo įsipareigojimai 
6.7. Paskolos gavėjas įsipareigoja: 
6.7.1. Paskolos gavėjas įsipareigoja laikytis Specialiojoje dalyje numatytų Finansinių rodiklių ir (ar) sąlygų; 
6.7.2. per Paskolos davėjo nustatytą laikotarpį atlyginti išlaidas, kaštus ir mokesčius, susijusius su mokėtinų 
sumų pagal Paskolos sutartį susigrąžinimu, įskaitant, bet neapsiribojant, teisines išlaidas; 



                                                                                                                          

 
 

12 
 
 

6.7.3. apmokėti Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių sandorių  parengimo, sudarymo, pakeitimo, 
papildymo, įvertinimo, įregistravimo ir visas kitas išlaidas ir su tuo susijusius mokesčius, įskaitant, bet 
neapsiribojant hipotekos sutarties (-čių) ir (ar) įkeitimo sutarties (-čių) notarinio patvirtinimo ir įregistravimo 
atitinkamame viešajame registre, taip pat pakeitimų bei išregistravimo išlaidas. Jeigu Paskolos davėjas 
padengė šiame punkte nurodytas išlaidas, Paskolos gavėjas nedelsdamas atlygina Paskolos davėjui 
sumokėtą sumą; 
6.8. Paskolos gavėjui vėluojant vykdyti savo įsipareigojimus pagal Paskolos sutartį, t. y. nesumokėjus Įmokos 
ar jos dalies, Paskolos gavėjas privalo mokėti Specialiojoje dalyje numatyto procento dydžio delspinigius už 
kiekvieną pradelstą mokėti dieną nuo laiku nesumokėtos sumos. 
6.9. Paskolos gavėjas įsipareigoja nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo įvykio, 
sąlygos ir (ar) aplinkybės paaiškėjimo dienos neatlygintinai elektroniniu paštu pateikti Paskolos davėjui 
informaciją, duomenis ir (ar) dokumentus apie bet kokį žemiau nurodytą veiksmą, įvykį, sąlygą ir (ar) aplinkybę: 
6.9.1. vykstančius ar gresiančius teisminius, arbitražinius, administracinius ar kitus ginčus ar procesus, kurie 
gali turėti įtakos Paskolos gavėjo gebėjimui tinkamai vykdyti prievoles pagal Paskolos sutartį; 
6.9.2. bet kokių kitų Paskolos gavėjo įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį nevykdymą arba grėsmę tokius 
įsipareigojimus nevykdyti ateityje; 
6.9.3. susidariusią sunkią Paskolos gavėjo finansinę padėtį, nurodant jos pobūdį, numatomą išeitį iš šios 
padėties, numatomus esminius atsiskaitymų uždelsimus, taip pat jeigu įvyksta bet kokios aplinkybės ar įvykiai, 
turintys ar galintys turėti įtakos pagal Paskolos sutartį prisiimtų Paskolos gavėjo įsipareigojimų vykdymui; 
6.9.4. Paskolos davėjui pareikalavus, pateikti užpildytą atnaujintą kliento pažinimo anketą; 
6.9.5. bet kokias aplinkybes, turinčias įtakos ar galinčias turėti įtakos Paskolos gavėjo įsipareigojimų Paskolos 
davėjui pagal Paskolos sutartį tinkamam vykdymui; 
6.9.6. Paskolos gavėjo dalyvių, valdymo ar priežiūros organų narių pasikeitimą; 
6.9.7. informaciją apie Paskolos gavėjo ar Užtikrinimo priemonės davėjo pavadinimo, adreso ir kitų rekvizitų 
pasikeitimą; 
6.9.8. bet kokią kitą, su Paskolos sutarties vykdymu susijusią, Paskolos davėjo pareikalautą informaciją. 
6.10. Paskolos gavėjas įsipareigoja pateikti Paskolos davėjui: 
6.10.1. finansiniams metams pasibaigus, metinį Paskolos gavėjo (audituotą, jeigu taikoma) finansinių ataskaitų 
rinkinį, patvirtintą visuotinio akcininkų susirinkimo (kartu su auditoriaus išvada, jeigu privaloma), ne vėliau kaip  
per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo prievolės pateikti VĮ Registrų centrui dienos; 
6.10.2. finansinių metų ketvirčiui pasibaigus, ketvirtinį Paskolos gavėjo tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį – 
kas ketvirtį, bet ne vėliau kaip per 45 (keturiasdešimt penkias) dienas nuo atitinkamo ketvirčio pabaigos dienos, 
arba 60 (šešiasdešimt) dienų jei Paskolos gavėjas yra bendrovė kurios akcijomis yra prekiaujama viešai; 
6.10.3. Paskolos davėjo nustatytos formos priedą, patvirtinantį dėl finansinių ir kitų sąlygų vykdymo, kuris 
teikiamas kartu su Paskolos gavėjo tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniu;  
6.10.4. Paskolos davėjo naudai įkeisto turto draudimo pagal Paskolos sutarties sąlygas faktą patvirtinančius 
dokumentus. Juos Paskolos gavėjas pateikia  elektroniniu arba registruotu paštu nedelsiant po patvirtinančių 
dokumentų sudarymo dienos ir (arba) ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Paskolos davėjo 
prašymo gavimo dienos;  
6.10.5. Informaciją, jeigu Paskolos sutarties galiojimo laikotarpiu planuojama keisti pagrindinės ar vienintelės 
veiklos pobūdį – iš anksto, ne vėliau kaip prieš 3 (tris) mėnesius iki pakeitimo įgyvendinimo; 
6.10.6. Informaciją, kai prašoma suderinti finansines sumas. 
6.10.7. Kitą Paskolos davėjo nurodytą informaciją ir (ar) dokumentus, susijusius su Paskolos gavėjo ir (ar) 
Užtikrinimo priemonės davėjo finansine padėtimi, veikla, Paskolos sutartimi ir su ja susijusių kitų dokumentų 
pagrindu prisiimtų įsipareigojimų vykdymu – per 5 (penkias) darbo dienas nuo Paskolos davėjo prašymo 
gavimo dienos arba kitą Paskolos davėjo nustatytą laikotarpį; 
 
Ribojami veiksmai 
6.11. Paskolos gavėjas įsipareigoja iki Paskolos grąžinimo Paskolos davėjui ir kitų Paskolos sutartimi prisiimtų 
įsipareigojimų pilno įvykdymo be išankstinio Paskolos davėjo rašytinio sutikimo: 
6.11.1. tiesioginiai ir (ar) netiesioginiai neperleisti, neapsunkinti, kitaip nesuvaržyti Paskolos gavėjo kapitalo 
dalies, sudarančios daugiau kaip 10 proc. Paskolos gavėjo kapitalo, jo suteikiamų turtinių ir (ar) neturtinių 
teisių; 
6.11.2. nedidinti ir (ar) neprisiimti naujų skolinių įsipareigojimų tretiesiems asmenims; 
6.11.3. nelaiduoti, negarantuoti už bet kokio dydžio trečiųjų asmenų prievolių įvykdymą ar kitaip neužtikrinti 
trečiųjų asmenų bet kokio dydžio prievolių įvykdymo; 



                                                                                                                          

 
 

13 
 
 

6.11.4. neskirstyti pelno, nepriimti sprendimų dėl dividendų, tantjemų (jeigu taikoma) skyrimo ar sprendimo 
Paskolos gavėjo  dalyviams išmokėti grąžą, lėšas bet kokia kita forma (įskaitant įstatinio kapitalo mažinimą, 
sprendimą supirkti savas akcijas ir kt.), nesudaryti rezervų, išskyrus pagal teisės aktus privalomus rezervus; 
6.11.5. neskolinti Paskolos gavėjui priklausančių lėšų Paskolos gavėjo dalyviams, valdymo organų nariams ar 
tretiesiems asmenims; 
6.11.6. neparduoti, nedovanoti, nemainyti ar kitaip neperleisti, neįkeisti, neišnuomoti, nesuteikti panaudai ar 
kitaip neperduoti Tretiesiems asmenims Paskolos davėjui įkeisto turto, nebloginti jo būklės, neapsunkinti ir 
nesuvaržyti jo jokia daiktine ar prievoline teise ar jokiais kitais būdais (jei taikoma); 
6.11.7. nepriimti sprendimų dėl Paskolos gavėjo pertvarkymo, reorganizavimo ar likvidavimo; 
6.11.8. nemažinti Paskolos gavėjo įstatinio kapitalo, nesupirkti savų akcijų (jei taikoma); 
6.11.9. nenutraukti savo įprastinės ūkinės veiklos, neperleisti ir neišnuomoti tretiesiems asmenims savo 
įmonės, vykdomo verslo ar jo dalies. 
 
Informacijos saugojimo reikalavimai, konfidencialumas 
6.12. Paskolos gavėjas įsipareigoja kaupti visą informaciją ir suteiktos Paskolos panaudojimą pagrindžiančius 
dokumentus (originalus arba tinkamai patvirtintas kopijas) ir saugoti juos ne trumpiau nei 10 (dešimt) metų po 
Paskolos sutarties galiojimo termino pabaigos. Paskolos davėjui pareikalavus, Paskolos gavėjas privalo per 
Paskolos davėjo nustatytą laikotarpį pateikti Paskolos panaudojimą pagrindžiančius dokumentus bei kitą 
susijusią informaciją. Nurodyti dokumentai ir (ar) jų kopijos bei informacija teikiami neatlygintinai. 
6.13. Siekiant patikrinti, kaip vykdoma Paskolos sutartis ir (ar) patikrinti Paskolos gavėjo finansinę padėtį, ir 
(ar) įkeisto turto būklę, Paskolos davėjui iš anksto pranešus, Paskolos gavėjas įsipareigoja sudaryti sąlygas 
Paskolos davėjo atstovams be kliūčių patikrinti Paskolos gavėjo veiklą jo vykdymo vietoje, t. y. patekti į visas 
administracines, gamybines ir pagalbines patalpas, susipažinti su finansiniais  ir kitais dokumentais, patikrinti 
Paskolos davėjui įkeistą turtą bei atlikti bet kokius kitus su Paskolos gavėjo patikrinimu susijusius veiksmus. 
6.14. Paskolos gavėjas įsipareigoja informuoti su Paskolos sutartimi, įsipareigojimais ir vykdymu susijusius 
duomenų subjektus apie asmens duomenų tvarkymą, jo trukmę, duomenų tvarkymo pobūdį ir tikslus, duomenų 
rūšis ir duomenų subjektų kategorijas, duomenų perdavimo Paskolos davėjui ir pagrindus. 
6.15. Paskolos gavėjas įsipareigoja užtikrinti, kad Paskolos gavėjo darbuotojai, tvarkantys asmens duomenis, 
laikysis konfidencialumo įsipareigojimo. 
 
Nuostolių atlyginimas 
6.16. Paskolos gavėjas įsipareigoja atlyginti Paskolos davėjui visus tiesioginius ir netiesioginius nuostolius, 
atsiradusius dėl įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį nevykdymo arba netinkamo vykdymo. 
 
7. PALŪKANOS 
7.1. Palūkanos yra skaičiuojamos nuo Paskolos gavėjo gautos ir negrąžintos Paskolos sumos. Laikytina, kad 
metai turi 360 (trys šimtai šešiasdešimt) dienų, o mėnuo – 30 (trisdešimt) dienų. Palūkanos pradedamos 
skaičiuoti nuo Paskolos sumos ar jos dalies išmokėjimo dienos (imtinai) ir skaičiuojamos iki Paskolos visiško 
grąžinimo Paskolos davėjui dienos. 
7.2. Paskolos gavėjas nuo pirmos Paskolos ar jo dalies išmokėjimo dienos iki visos Paskolos sugrąžinimo 
Paskolos davėjui dienos, moka Specialiosiose sąlygose nurodyto dydžio Palūkanas, skaičiuojamas nuo 
faktiškai gautos ir negrąžintos Paskolos sumos. Palūkanos mokamos Specialiosiose sąlygose numatytu būdu 
Įmokos mokėjimo dieną. Pirmos Palūkanos apskaičiuojamos už laikotarpį nuo faktinės Paskolos ar jos dalies 
išmokėjimo dienos (imtinai) iki artimiausios Įmokos mokėjimo dienos. Vėliau Palūkanos apskaičiuojamos už 
laikotarpį nuo kiekvieno mėnesio Įmokos mokėjimo dienos (imtinai) iki kito mėnesio Įmokos mokėjimo dienos. 
7.3. Jei Paskolos gavėjas moka Kintamas palūkanas, tai palūkanų norma apskaičiuojama skaičiaus šimtosios 
dalies tikslumu. 
7.4. Paskolos gavėjas yra informuotas ir prisiima riziką, kad mokėtinos Palūkanos gali keistis, pagal 
Specialiosiose sąlygose aprašytą Palūkanų nustatymo tvarką. 
 
8. PASKOLOS GRĄŽINIMAS, ĮMOKŲ MOKĖJIMO TVARKA, DELSPINIGIAI IR BAUDOS 
8.1. Paskolos gavėjas Paskolą, įskaitant Palūkanas, Paskolos davėjui grąžina Įmokų mokėjimo grafike ir (ar) 
siunčiamoje sąskaitoje nurodytomis dalimis ir terminais, kiekvieną įmoką sumokėdamas į Paskolos davėjo 
mokėjimo sąskaitą, nurodytą Specialiosiose sąlygose. jei įmokų mokėjimo diena yra ne darbo diena, įmokos 
mokamos artimiausią po jos einančią darbo dieną.  



                                                                                                                          

 
 

14 
 
 

8.2. Paskolos gavėjui priklausančios mokėti Įmokos apskaičiuojamos atsižvelgiant į išmokėtą Paskolos sumą. 
Paskolos davėjui neišmokėjus Paskolos gavėjui visos paskolos sumos, paskaičiuotos priklausančios mokėti 
įmokos perskaičiuojamos ir išdėstomos proporcingai vadovaujantis išmokėta Paskolos suma.  
8.3. Atliekant Įmokos mokėjimą, Paskolos gavėjas mokėjimo paskirtyje nurodo Paskolos sutarties Nr. 
[numeris], pvz. TCOVP2-2022-123. Visi mokėjimai pagal Paskolos sutartį atliekami eurais iš Paskolos gavėjo 
atsiskaitomosios sąskaitos, esančios Lietuvos Respublikoje įsteigtoje kredito įstaigoje arba užsienio kredito 
įstaigos filiale, įsteigtame Lietuvos Respublikoje. Paskolos davėjas turi teisę atsisakyti įskaityti Įmoką, jeigu 
pavedimas atliekamas iš kitos sąskaitos ir (ar) nurodyta netinkama paskirtis. 
8.4. Paskolos davėjui gavus iš Paskolos gavėjo mokėjimą, iš gautos sumos pirmąja eile padengia išlaidas, 
susijusias su reikalavimo vykdyti prievolę pagal Paskolos sutartį pareiškimu, antrąja eile – Paskolos gavėjui 
priskaičiuotus delspinigius, trečiąja eile – Paskolos gavėjui priskaičiuotas Palūkanas ir kitus mokesčius, 
ketvirtąja eile – Paskolą. 
8.5. Visa Paskolos gavėjui suteikta Paskola Paskolos davėjui turi būti grąžinta ne vėliau nei iki Specialiosiose 
sąlygose nurodytos Paskolos grąžinimo termino pabaigos. 
8.6. Paskolos gavėjas pateikęs 8.7 papunktyje nurodytą prašymą turi teisę bet kuriuo metu grąžinti visą 
Paskolą (ar jos dalį, laikantis 8.8 papunktyje nurodytų sąlygų) anksčiau nei iki Specialiosiose sąlygose 
nustatyto Paskolos grąžinimo termino, be jokių papildomų mokesčių. Paskolos gavėjui grąžinus visą Paskolos 
sumą anksčiau laiko, Palūkanos už likusį laikotarpį neskaičiuojamos. Kitas Paskolos sutartyje nurodytas 
sumas (įskaitant netesybas) Paskolos gavėjas privalo sumokėti visais atvejais, neatsižvelgiant į tai, ar Paskola 
(jos dalis) grąžinta anksčiau laiko. 
8.7. Apie ketinimą grąžinti Paskolą (jos dalį) anksčiau laiko, Paskolos gavėjas turi raštu informuoti Paskolos 
davėją ne vėliau kaip prieš 2 (dvi) darbo dienas iki planuojamo išankstinio grąžinimo dienos, pateikdamas 
Paskolos davėjui nustatytos formos prašymą. Jeigu grąžinimo dieną nurodyta grąžinti suma nesumokama, 
Paskolos gavėjas, norėdamas vėliau grąžinti visą ar dalį Paskolos sumos anksčiau termino, privalo iš naujo 
kreiptis į Paskolos davėją dėl tikslios grąžintinos sumos apskaičiavimo. Prašymo forma talpinama 
internetiniame Paskolos davėjo puslapyje www.invega.lt. 
8.8. Prašymas grąžinti Paskolą ar jos dalį anksčiau laiko, galioja jeigu jie yra tinkamai pateikti, t. y. tinkamai 
įgalioto asmens pasirašytas prašymas pateiktas tinkamu adresu (elektroniniu paštu ar per paraiškų teikimo 
sistemą). Paskolos gavėjui tinkamai informavus Paskolos davėją apie tai, kad nori grąžinti Paskolos sumos 
dalį anksčiau laiko, dalinis grąžinimas atliekamas pagal Paskolos gavėjo pateiktame prašyme pasirinktą 
metodą: 
8.8.1. Artimiausių grąžintinų Paskolos dalių mokėjimas yra išankstinė Įmoka už ateinančius laikotarpius pagal 
Įmokų mokėjimo grafiką; 
8.8.2. Paskolos dengimas mažinant Paskolos sumą. Palūkanos ir likusi Paskolos dalis yra mažinamos, 
mažinant Įmokų dydžius. 
8.9. Kai Paskolos gavėjas grąžina dalį Paskolos prieš terminą, be išankstinio informavimo, kaip tai numatyta 
8.6 papunktyje, Paskolos davėjas turi teisę laikyti, kad toks mokėjimas yra išankstinė Įmoka už ateinančius 
laikotarpius pagal Įmokų mokėjimo grafiką (o ne išankstinis Paskolos dalies grąžinimas) bei paskirstyti šią 
sumą kaip nustatyta 8.4 papunktyje; 
8.10. Paskolos gavėjas turi teisę grąžinti Paskolos sumos dalį anksčiau laiko ne dažniau kaip kartą per mėnesį 
ir ne mažesnę sumą nei 1000 Eur; 
8.11. Už kiekvieną pradelstą Įmokos mokėjimo dieną Paskolos gavėjas moka Paskolos davėjui Specialiosiose 
sąlygose nustatyto dydžio delspinigius; 
8.12. Tuo atveju, kai Paskolos gavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo bet kurio iš Paskolos sutarties Bendrųjų 
sąlygų 4.1, 6.3, 6.11 punktuose numatyto įsipareigojimo arba bet kurio iš Paskolos sutarties Specialiųjų sąlygų 
17.2, 19, 20 punktuose numatyto įsipareigojimo, Paskolos davėjas turi teisę: 
8.12.1. iki 1 (vieno) procentinio punktu padidinti pagal Paskolos sutartį taikomą palūkanų normą, skaičiuojamą 
nuo Paskolos gavėjo gautos ir negrąžintos Paskolos sumos. Paskolos gavėjas iki 1 (vieno) procentinio punkto 
padidintas Palūkanas privalo mokėti iki Paskolos gavėjas pateikia Paskolos davėjui įrodymus apie tinkamą 
savo įsipareigojimų įvykdymą; arba 
8.12.2. skirti ne didesnę nei 0,05% dydžio nuo Paskolos likučio sumos skaičiuojamą baudą. Bauda turi būti 
sumokėta per Paskolos davėjo nurodytą terminą. Minimali galimos baudos suma yra 100 eurų. Maksimali 
galima baudos suma yra nurodyta Specialiųjų sąlygų 15 punkte. 
8.13. Paskolos gavėjui tinkamai įvykdžius savo įsipareigojimus ir pasibaigus padidintų Palūkanų mokėjimo 
terminui, Paskolos davėjas nustoja taikyti  padidintų Palūkanų skaičiavimą ir pradeda taikyti įprastas, Paskolos 
sutartyje numatytas Palūkanas. Padidintų Palūkanų sumokėjimas neatleidžia Paskolos gavėjo nuo sutartinių 



                                                                                                                          

 
 

15 
 
 

prievolių vykdymo ir nesuteikia Paskolos gavėjui teisės reikalauti atidėti įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį 
vykdymo terminus. 
8.14.  Tuo atveju, kai Paskolos gavėjas nevykdo arba netinkamai vykdo kitų nei Paskolos sutarties Bendrųjų 
sąlygų 8.12 papunktyje nurodytų sąlygų: 
8.14.1. elektroniniu paštu Paskolos gavėjui išsiunčiamas priminimas apie Paskolos sutarties sąlygos 
nevykdymą ir nurodomas terminas, per kurį Paskolos gavėjas privalo pašalinti pažeidimą; 
8.14.2. nepašalinus pažeidimo per Paskolos gavėjui išsiųstame priminime apie Paskolos sutarties sąlygos 
nevykdymą nurodytą terminą, Paskolos davėjas turi teisė Paskolos gavėjui skirti 8.12.2 papunktyje numatyto 
dydžio baudą. 
8.15. Padidintų Palūkanų, delspinigių ir (ar) baudos sumokėjimas neatleidžia Paskolos gavėjo nuo sutartinių 
įsipareigojimų vykdymo ir nesąlygoja įsipareigojimų vykdymo terminų atidėjimo bei neriboja Paskolos davėjo 
teisės nutraukti Paskolos sutartį. 
 
9. ŠALIŲ KOMUNIKACIJA 
9.1. Šalių viena kitai siunčiami pranešimai turi būti rašytiniai ir siunčiami elektroniniu paštu. Paskolos davėjui 
siunčiami pranešimai turi būti siunčiami elektroninio pašto adresu info@invega.lt temos laukelyje aiškiai 
nurodant Paskolos sutarties datą ir numerį arba registruotu paštu Specialiosiose sąlygose nurodytais adresais. 
Paskolos gavėjui pranešimai siunčiami elektroninio pašto adresu, nurodytu Paskolos sutarties Specialiosiose 
sąlygose. 
9.2. Jeigu elektroninis laiškas buvo išsiųstas Šaliai darbo dieną darbo valandomis, laikoma, kad laiškas 
(pranešimas) buvo gautas tą pačią dieną. Jeigu elektroninis laiškas buvo išsiųstas pasibaigus darbo 
valandoms, laikoma, kad laiškas (pranešimas) buvo gautas kitą darbo dieną.  
9.3. Bet kuri Šalis per 5 (penkias) darbo dienas raštu praneša kitai Šaliai apie nurodyto buveinės ir (ar) 
elektroninio pašto adreso, telefono numerio pasikeitimą. Kol nėra gavusi tokio pranešimo apie adreso 
pasikeitimą, Šalis gali teisėtai perduoti pranešimus naujausiu jai tinkamai praneštu adresu. Šalis, nepranešusi 
apie šių duomenų pasikeitimą, negali reikšti pretenzijų, jog kitos Šalies veiksmai, atlikti pagal naujausius jai 
žinomus duomenis, neatitinka Paskolos sutarties sąlygų ar kad ji negavo pranešimų, siųstų pagal Šalies 
turimus senus ir kitos Šalies neatnaujintus duomenis.  
 
10. PASKOLOS SUTARTIES GALIOJIMAS, NUTRAUKIMAS, KEITIMAS 
10.1. Paskolos sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų pagal 
Paskolos sutartį įvykdymo arba Paskolos sutarties nutraukimo Paskolos sutartyje ir (ar) taikytinuose teisės 
aktuose numatyta tvarka. 
10.2. Paskolos davėjas, bet kuriuo iš žemiau numatytų esminio Sutarties pažeidimo atvejų, turi teisę 
vienašališkai, nesikreipdamas į teismą, nutraukti Paskolos sutartį prieš Specialiosiose sąlygose nurodytą 
Paskolos grąžinimo terminą ir (ar) pareikalauti nedelsiant grąžinti Paskolą (ar jos dalį) kartu su visomis 
priskaičiuotomis Palūkanomis ir kitomis pagal Paskolos sutartį mokėtinomis sumomis, įspėjusi Paskolos 
gavėją apie tai raštu – elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, kai: 
10.2.1. nustatyta, kad Paskolos gavėjas panaudojo Paskolą (ar jos dalį) ne pagal Paskolos sutartyje 
Specialiosiose sąlygose numatytą paskirtį; 
10.2.2. Paskolos gavėjas vėluoja mokėti Įmoką 90 (devyniasdešimt) kalendorinių dienų ar daugiau ir 
nepadengia visos vėluojančios skolos per Paskolos davėjo papildomai nustatytą terminą; 
10.2.3. nustatoma, kad Paskolos gavėjo iki Paskolos sutarties sudarymo arba jos vykdymo metu pateikta 
informacija ir (ar) dokumentai, patvirtinimai ar garantijos yra iš esmės neteisingi, netikslūs ar klaidinantys ir, 
jeigu Paskolos davėjas būtų žinojęs tokią tikslią informaciją Paskolos sutarties sudarymo momentu, Paskolos 
sutartis nebūtų sudaryta; 
10.2.4. Paskolos gavėjas ar bet kuris kitas asmuo, dalyvaujantis Paskolos sutarties sudaryme ir (ar) vykdyme, 
pažeidžia bet kurios pateiktos Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių sąlygas arba Prievolių įvykdymo 
užtikrinimo priemonė bei su ja susiję dokumentai ir (sąlygos) yra ginčijami ar paaiškėja aplinkybės, turinčios 
įtakos tinkamam Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemonių vykdymui arba Prievolių įvykdymo užtikrinimo 
priemonių dokumentai yra niekiniai ir (ar) negaliojantys (jeigu taikoma); 
10.2.5. Bet kuri Paskolos gavėjo arba Užtikrinimo priemonės davėjo sąskaita, lėšos, kitas turtas arba jo dalis 
areštuojami, įšaldomi arba nustatomi kiti disponavimo apribojimai arba sąskaitos, lėšų, kito turto ar jo dalies 
atžvilgiu pradedamos priverstinio vykdymo procedūros; 
10.2.6. sudaromas bet koks sandoris, atliekamas veiksmas arba neveikiama, dėl ko pasikeičia Paskolos 
gavėjo tiesioginiai ir (ar) netiesioginiai dalyviai, kuriems priklauso Paskolos gavėjo kapitalo dalis, sudaranti 



                                                                                                                          

 
 

16 
 
 

daugiau negu 10 (dešimt) procentų Kliento kapitalo, perleidžiamos tokios kapitalo dalies turtinės ir (ar) 
neturtinės teisės; 
10.2.7. Paskolos gavėjas pakartotinai nevykdo arba netinkamai vykdo kitus savo sutartinius nefinansinius 
įsipareigojimus, nurodytus Paskolos sutarties 3 priede  
10.2.8. iš esmės pablogėja Paskolos gavėjo finansinė būklė (Paskolos gavėjas dirba nuostolingai, žymiai 
sumažėja prekių ir paslaugų pardavimų apimtys, žymiai sumažėja pagrindinės ir kitos veiklos pelningumas, 
žymiai padidėja abejotinų skolų dalis, pinigų srautai iš Paskolos gavėjo veiklos tampa neigiami, Paskolos 
gavėjui keliama (inicijuojama) bankroto ar restruktūrizavimo byla, Paskolos gavėjas nevykdo finansinių 
įsipareigojimų kitoms finansų/kredito įstaigoms ar finansine veikla užsiimančioms įmonėms, teismas ar 
valstybės valdymo institucijos pritaiko Paskolos gavėjui poveikio priemones, kuriomis atimamos ar 
suvaržomos jo teisės ūkinėje - finansinėje veikloje ir pan.), įvyksta kiti svarbūs įvykiai, atsiranda sąlyga ir (ar) 
kita aplinkybė kuri, Paskolos davėjo nuomone, nepriklausomai nuo to, kaip tokį veiksmą, įvykį, atsiradusią 
sąlygą ir (ar) aplinkybę vertina Paskolos gavėjas, gali turėti esminės neigiamos įtakos Paskolos gavėjo 
galimybėms grąžinti Paskolą, tinkamai įvykdyti kitus Paskolos sutartyje numatytus įsipareigojimus; 
10.2.9. Paskolos gavėjas ir (ar) su juo Susijęs asmuo, ir (ar) Užtikrinimo priemonės davėjas, bet kurio iš jų 
stebėtojų tarybos narys, valdymo organo narys, pareigūnas, darbuotojas, tarpininkas arba atstovas tampa 
(arba Paskolos davėjas padaro pagrįstą išvadą, kad gali tapti) Uždrausta šalimi; arba bet koks Paskolos 
gavėjo, su juo Susijusių asmenų ir (ar) Užtikrinimo priemonės davėjo veiksmas arba neveikimas yra arba gali 
būti pagrindas laikyti, kad Paskolos gavėjas, su juo Susijęs asmuo, Užtikrinimo priemonės davėjas pažeidė 
Tarptautines sankcijas; 
10.2.10. Paskolos gavėjui ir (ar) Užtikrinimo priemonės davėjui inicijuojamos reorganizavimo, pertvarkymo ar 
likvidavimo procedūros, Paskolos gavėjui ir (ar) Užtikrinimo priemonės davėjui inicijuojamas turto, verslo ar 
bet kurios jų dalies atžvilgiu administratoriaus arba panašaus pareigūno paskyrimas. 
10.2.11. Paskolos gavėjui suteiktas pagal Paskolos sutartį finansavimas kompetentingos institucijos 
sprendimu pripažįstamas neteisėta valstybės pagalba (jei taikoma). Paskolos sutartį nutraukus šiame punkte 
nurodytu pagrindu Paskolos gavėjas įsipareigoja nedelsiant po Paskolos davėjo ar kitos kompetentingos 
institucijos pranešimo dėl neteisėtos valstybės pagalbos suteikimo gavimo dienos Paskolos davėjui grąžinti 
Paskolos sutarties pagrindu gautą neteisėtą valstybės pagalbą ir sumokėti taikytinuose teisės aktuose 
nustatytas su tuo susijusias palūkanas, delspinigius ir bet kokius kitus mokėjimus; 
10.3. Paskolos gavėjui, nebegalint tinkamai vykdyti įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį, Paskolos gavėjas 
turi teisę kreiptis į Paskolos davėją ne vėliau nei per 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo dienos, kada 
Paskolos gavėjas vėluoja vykdyti savo įsipareigojimus pagal Paskolos sutartį dėl Paskolos restruktūrizavimo, 
neviršijant maksimalios Paskolos trukmės, numatytos Aprašyme. Gavęs Paskolos gavėjo prašymą dėl 
Paskolos restruktūrizavimo Paskolos davėjas turi teisę jį atmesti, patenkinti arba patenkinti iš dalies ir turi teisę 
prašyti pateikti papildomas prievolių įvykdymo užtikrinimo priemones. 
10.4. Paskolos sutarties nutraukimas nesustabdo delspinigių, kitų mokėjimų, kylančių iš Paskolos sutarties 
skaičiavimo ir nepanaikina Paskolos gavėjo prievolės grąžinti Paskolą, mokėti Palūkanas, delspinigius, kitus 
mokėjimus, kylančius iš Paskolos sutarties bei vykdyti kitas sąlygas, kylančias iš Paskolos sutarties.  
10.5. Paskolos sutarties pakeitimai, papildymai galioja, jeigu jie yra sudaryti raštu ir pasirašyti abiejų Šalių. 
10.6. Jeigu po Paskolos sutarties sudarymo dienos, kurios nors Paskolos sutarties nuostatos teisiškai taptų 
negaliojančios, toks negaliojimas neturėtų įtakos likusių nuostatų galiojimui. Bet koks Paskolos sutarties 
nuoseklumo trūkumas tokiu atveju turi būti užpildytas nuostata, kuri labiausiai atitiktų Paskolos sutarties esmę 
ir tikslą. 
 
11. ASMENS DUOMENŲ APSAUGA  
11.1. Informacija apie Paskolos davėjo asmens duomenų tvarkymo tikslus, teisinius pagrindus asmens 
duomenų subjektų kategorijas, asmens duomenų gavėjus, duomenų saugojimo laikotarpius viešai pateikta 
Paskolos davėjo interneto svetainėje www.invega.lt.  
11.2. Detali informacija apie tvarkomus asmens duomenis pateikta paraiškų teikimo sistemoje Paraiškos 
priede „Privatumo pranešimas duomenų subjektams dėl asmens duomenų tvarkymo“.  
 
12. KONFIDENCIALUMAS  
12.1. Paskolos gavėjas įsipareigoja neatskleisti, neperduoti ar kitokiu būdu neperleisti tretiesiems asmenims 
jokios iš Paskolos davėjo Paskolos sutarties Specialiųjų sąlygų vykdymui gautos informacijos, taip pat 
informacijos, kurią jis sukuria vykdydamas Sutartį, bei Paskolos sutarties Specialiųjų sąlygų turinio, 
nepriklausomai nuo to, kokia forma ta informacija pateikiama (toliau – Konfidenciali informacija). 



                                                                                                                          

 
 

17 
 
 

12.2. Konfidencialia informacija nelaikoma tokia informacija, kuri: (1) yra viešai prieinama; (2) yra gauta iš 
trečios šalies, kuriai Paskolos davėjas netaiko jokių apribojimų dėl jos atskleidimo; (3) pagal galiojančius teisės 
aktų reikalavimus negali būti laikoma konfidencialia; (4) kitos Šalies yra raštiškai nurodyta kaip nekonfidenciali.  
12.3. Jei Paskolos gavėjui kyla abejonių, ar informacija yra Konfidenciali informacija, Paskolos gavėjas elgiasi 
su tokia informacija kaip su Konfidencialia informacija.  
12.4. Šalys įsipareigoja Konfidencialią informaciją saugoti tinkamai ir protingai, laikantis taikytinų profesinių 
standartų, naudoti, dauginti ir atskleisti darbuotojams, valdymo organų nariams, tretiesiems asmenims 
(subrangovams, teisiniams, finansiniams, verslo ir techniniams konsultantams), kurie bus susaistyti 
atitinkamais konfidencialumo įsipareigojimais, tiktai tiek, kiek tai būtina įsipareigojimams pagal Paskolos sutartį 
vykdyti.  
 
13. KITOS NUOSTATOS 
13.1. Paskolos sutartis sudaryta ir aiškinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais. 
13.2. Paskolos sutarties turinys be kita ko yra aiškinamas vadovaujantis Aprašymo nuostatomis. 
13.3. Šalių ginčai dėl Paskolos sutarties sprendžiami derybomis, o nepavykus taikiai susitarti per 30 
(trisdešimt) kalendorinių dienų, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
13.4. Paskolos gavėjas neturi teisės perduoti teisių ir prievolių pagal Paskolos sutartį be išankstinio rašytinio 
Paskolos davėjo sutikimo. Paskolos davėjas turi teisę perleisti visas savo teises ir pareigas pagal Paskolos 
sutartį ir (ar) perduoti visas savo teises, kylančias iš Paskolos sutarties, įskaitant, bet neapsiribojant, ir 
Užtikrinimo priemonių davėjo suteiktas Prievolių įvykdymo užtikrinimo priemones arba jų dalį trečiajam 
asmeniui be Paskolos gavėjo sutikimo. Paskolos davėjas turi teisę vienašališkai naudoti Paskolos sutartį ir 
visas iš jos kylančias teises kaip savo prievolių trečiosioms šalims užtikrinimo priemonę, ir Paskolos gavėjas 
įsipareigoja atlikti visus veiksmus, kurie būtų reikalingi siekiant įgyvendinti tokį teisių perleidimą. 
13.5. Paskolos davėjas turi teisę pavesti vykdyti išieškojimą pagal Paskolos sutartį tretiesiems asmenims ir 
reikalauti Paskolos gavėją atlyginti dėl to Paskolos davėjo patirtas išlaidas ir (ar) nuostolius, įskaitant, bet 
neapsiribojant, sumokėtą administravimo mokestį tretiesiems asmenims, vykdantiems išieškojimą, su kuo 
Paskolos gavėjas visiškai sutinka ir tam neprieštarauja. 
13.6. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už Paskolos sutarties nevykdymą, jei Paskolos sutartis nevykdoma 
dėl nenugalimos jėgos (force majeure), t. y. aplinkybių, kurių ta Šalis negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti 
Paskolos sutarties sudarymo metu ir negalėjo užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui. 
Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės taikomos taip, kaip jos apibrėžtos LR CK 6.212 str. ir LR 
Vyriausybės 1996-07-15 nutarime Nr. 840 „Dėl atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force 
majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 
13.7. Apie nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių atsiradimą Paskolos sutarties Šalys nedelsiant (bet 
ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas) el. paštu privalo informuoti viena kitą. Šalis, nepranešusi kitai 
Šaliai apie nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes, negali jomis remtis kaip atleidimo nuo atsakomybės 
už Paskolos sutarties nevykdymą pagrindu. Esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms, Šalys 
atleidžiamos nuo savo sutartinių įsipareigojimų (išskyrus nuo pareigos mokėti palūkanas) vykdymo visam 
minėtų aplinkybių buvimo laikotarpiu, bet ne ilgiau kaip 6 (šešiems) mėnesiams. Jei pagrindas nevykdyti 
įsipareigojimų dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių išlieka ilgiau nei 6 (šešis) mėnesius, bet kuri 
iš šalių turi teisę nutraukti Paskolos sutartį. Nutraukus Paskolos sutartį, Paskolos gavėjas privalo per 60 
(šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo Paskolos sutarties nutraukimo dienos grąžinti Paskolos davėjui 
Paskolą, sumokėti priskaičiuotas palūkanas bei įvykdyti kitus sutartyje numatytus įsipareigojimus. 
13.8. Šalys susitaria, kad tai, jog Paskolos davėjas nepasinaudoja savo teisėmis pagal šios Paskolos sutarties 
sąlygas arba nesiima kitų veiksmų, kurių imtis pagal Paskolos sutarties sąlygas turi teisę, neapriboja Paskolos 
davėjo teisės vėliau taikyti Paskolos sutarties sąlygas ir negali būti laikoma tokių teisių atsisakymu pagal šios 
Paskolos sutarties sąlygas. Paskolos davėjo teisių atsisakymu gali būti laikomas tik nedviprasmiškas rašytinis 
patvirtinimas apie tai. 
13.9. Paskolos sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, kuriuos pasirašo sutartyje dalyvaujančios Šalys, arba 
vienu egzemplioriumi, kai Paskolos sutartis pasirašoma kvalifikuotais elektroniniais parašais. 

 

 

 

      

      



                                                                                                                          

 
 

18 
 
 

                          

      

  



                                                                                                                          

 
 

19 
 
 

Priedas Nr. 3 

 

PATVIRTINIMAS DĖL FINANSINIŲ RODIKLIŲ IR KITŲ SĄLYGŲ VYKDYMO 
 
 
Įmonės pavadinimas: _____________________________________ 
Laikotarpis, už kurį teikiama ataskaita: nuo 202__.___.___  iki 202_.___.___. 
 

1. Faktinės reikšmės 
 

Nr. Faktinės reikšmės 2023 II 
ketv. 

2023 III 
ketv. 

2023 IV 
ketv. 

2024 I 
ketv. 

1. EBITDA     

2. Finansinių įsipareigojimų dengimai     

3. Palūkanų sąnaudos     

4. Finansiniai įsipareigojimai     

5.  Trumpalaikės paskolos skirtos 
apyvartiniam kapitalui finansuoti 

    

6. Subordinuotos paskolos     

 
 

2. Finansiniai rodikliai 
 

Nr.  Sutarties sąlyga Reikšmė Rodiklio 
faktinė 
reikšmė 

Vykdymas 
(Taip/Ne) 

1. Paskolos padengimo koeficientas. 
(angl. DSCR debt-service-coverage ratio) 
 
Šis rodiklis apskaičiuojamas Paskolos gavėjo pelno 
prieš palūkanas, mokesčius ir nusidėvėjimą per 
ataskaitinį laikotarpį sumą padalinant iš sumos, kurią 
sudaro visos Paskolos gavėjo per tą patį ataskaitinį 
laikotarpį mokamos sumos pagal visas Paskolos 
gavėjo finansines prievoles įskaitant palūkanas. 

Ne mažesnis 
kaip 1.20 

  

2. Nuosavo kapitalo rodiklis. 
(angl. Equity ratio) 
 
Nuosavo kapitalo rodiklis įvertinamas nuosavą 
kapitalą padalinant iš viso turto. 

Ne mažesnis 
kaip 20% 

  

3.  Koreguotas nuosavo kapitalo rodiklis. 
(angl. Adjusted equity ratio) 
 
Nuosavo kapitalo rodiklis įvertinamas prie nuosavo 
kapitalo pridedant subordinuotas paskolas pagal 
Subordinavimo sutartį ir padalinant iš viso turto. 

Ne mažesnis 
kaip 30% 

  

4. Grynosios skolos rodiklis. 
(angl. Net debt ratio) 
 
Grynosios skolos (skirtumas tarp visų finansinių 
prievolių ataskaitinio laikotarpio pabaigai bendros 

Ne didesnis 
kaip 3.0 net 
D/E 

  



                                                                                                                          

 
 

20 
 
 

sumos ir grynųjų pinigų) santykis su 12 paskutinių 
mėnesių EBITDA.   

5. Skolos rodiklis. 
(angl. Debt ratio) 
 
Visų finansinių prievolių ataskaitinio laikotarpio 
pabaigai bendros sumos santykis su 12 paskutinių 
mėnesių EBITDA. 

Ne didesnis 
kaip 4.0 D/E 

  

6.  Skolinimosi bazės rodiklis. 
(angl. Borrowing base ratio) 
 
Skolinimosi bazės rodiklis apskaičiuojamas įvertinus 
visas Finansines skolas skirtas apyvartiniam kapitalui 
padidinti, padalinus iš Grynojo apyvartinio kapitalo 
(pinigai + atsargos ir sumokėti avansai + pirkėjų skolos 
– gauti išankstiniai apmokėjimai – skolos tiekėjams). 

Ne didesnis 
kaip 80% 

  

 
3. Nefinansiniai įsipareigojimai 

 

Nr.  Veiksmai, kurių Paskolos gavėjas negali atlikti be raštiško 
Paskolos davėjo sutikimo: 

Vykdymas 
(Taip / Ne) 

Komentarai 

1. Tiesioginiai ir (ar) netiesioginiai perleisti, apsunkinti, kitaip suvaržyti 
Paskolos gavėjo kapitalo dalį, sudarančią daugiau kaip 10 
(dešimt) proc. Paskolos gavėjo kapitalo, jo suteikiamų turtinių ir (ar) 
neturtinių teisių. 

  

2.  
Didinti ir (ar) prisiimti naujų skolinių įsipareigojimų tretiesiems 
asmenims. 

  

3. 
Laiduoti, garantuoti už bet kokio dydžio trečiųjų asmenų prievolių 
įvykdymą ar kitaip užtikrinti trečiųjų asmenų bet kokio dydžio prievolių 
įvykdymą. 

  

4.  Skirstyti pelno, priimti sprendimų dėl dividendų, tantjemų (jeigu 
taikoma) skyrimo ar sprendimo Paskolos gavėjo  dalyviams išmokėti 
grąžą, lėšas bet kokia kita forma (įskaitant įstatinio kapitalo 
mažinimą, sprendimą supirkti savas akcijas ir kt.), sudaryti rezervų, 
išskyrus pagal teisės aktus privalomus rezervus. 

  

5. Skolinti Paskolos gavėjui priklausančias lėšas Paskolos gavėjo 
dalyviams, valdymo organų nariams ar tretiesiems asmenims. 

  

6. Parduoti, dovanoti, mainyti ar kitaip perleisti, įkeisti, išnuomoti, 
suteikti panaudai ar kitaip perduoti Tretiesiems asmenims Paskolos 
davėjui įkeistą turtą, bloginti jo būklę, apsunkinti ir suvaržyti jį daiktine 
ar prievoline teise ar kitais būdais (jei taikoma). 

  

7. Priimti sprendimus dėl Paskolos gavėjo pertvarkymo,  
reorganizavimo ar likvidavimo; 

  

8. Mažinti Paskolos gavėjo įstatinį kapitalą, supirkti savas akcijas (jei 
taikoma). 

  

9. Nutraukti savo įprastinę ūkinę veiklą, perleisti ir išnuomoti tretiesiems 
asmenims savo įmonės, vykdomo verslo ar jo dalies. 

  

 

 

Patvirtiname, kad laikomasi visų kitų Paskolos sutartyje numatytų įsipareigojimų ir apribojimų. 

Paskolos gavėjo atžvilgiu neįvyko jokių esminių įvykių, kurie galėjo turėti reikšmingos neigiamos 

įtakos Paskolos gavėjo veiklai ir Paskolos gavėjo įsipareigojimams. 


